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SUNUŞ 

Dünyada tarımsal ticaret 2000-2017 arasında neredeyse üç katına çıktı. 2000 yılında 

570 milyar dolar olan tarımsal ürün ticareti, 2017’da 1,64 trilyon dolara yükseldi. Bu 

ciddi orandaki artışın önemli bir kısmı Çin’deki ekonomik büyümeden ve biyoyakıtlara 

olan talepteki genel yükselişten kaynaklandı. Gelişen ekonomilerde global tarımsal 

ticaretin önemli ölçüde artmasının yanı sıra kişi başına düşen gelirin yükselmesi ve fa-

kirliğin azaltılması da bunda etkili oldu. Gıda tüketimi ve ithalatının artması tarımsal 

verimi artırdı ve sadece sanayileşmiş ülkelere değil, Güney Yarım Küre’deki pazarlara 

da gıda ihracatına hız verildi. Gıda ihracatının Avrupa ve ABD gibi geleneksel devleri, 

değer bakımından en büyük ihracatçı konumlarını sürdürse de piyasanın yeni oyun-

cuları onların liderliğine meydan okumaya başladı.  

Dünya’da tarımsal üretim kadar tarımsal ticaret de, artık küresel politikaları etkileye-

cek düzeye gelmiştir. Bundaki en büyük aktörler ise küresel düzeyde finans çevreleriy-

le çalışan borsalardır. Tarımsal üretimin ve ticaretinin ulusal boyutu aşıp, küresel ölçek-

te düşünülmesi gereken bir olgu olduğu günümüzde, organize piyasalar olan borsala-

rımızın da küreselleşmesi kaçınılmaz bir sonuç olarak karşımızdadır. 

Lisanslı depoculuk sistemi, bugün itibarıyla başta ABD olmak üzere birçok gelişmiş ül-

kede başarıyla uygulanmakta. Bu sistemin uygulandığı ülkenin tarımsal üretiminde, 

ticaretinde, istihdamında, dünya ile rekabetinde, milli gelire katkısında ve buna bağlı 

olarak vergi hasılatında çok büyük artışlar sağlanmaktadır. Sistemi kuramayan ülkeler 

ise, bu sistemi kuran gelişmiş ülkelerin ikincil pazarı haline gelmekte, tarım ürünlerinin 

üretim ve ticaretinden aldığı pay gittikçe azalmaktadır. Türkiye’nin, bulunduğu jeopo-

litik konumu gereği uluslararası buğday ticaretinde kilit nokta olabilecek potansiyeli 

vardır. Unutmamak gerekir ki, Türkiye’deki buğday sektörünün hayal edilen geleceğe 

taşımak için kalite, standart, verim, lisanslı depoculuk, ürün borsacılığı ve vadeli işlem-

ler gibi başlıklar sektörümüzün ana başlıklarını oluşturmaktadır.  

Konya 2,2 milyon hektarlık tarım arazisi varlığı, 16 milyar liralık tarımsal hasılasıyla buğ-

day, arpa ve mısır gibi tarımsal ürünlerde büyük bir üretim potansiyeline sahiptir. Sa-

nayiden tarıma kadar her türlü alanda önemli yatırımlar artarak devam etmektedir. 

İSO 1000 listesindeki 14 tarım kuruluşuyla sanayi ile tarım bütünleşmesini başarmış bir 

şehirdir. Çözüm aşamasına gelen lojistik sorunlarının yanında, helal gıda sektörüne 

yapılacak yatırım ve su sorunun çözülmesiyle birlikte Konya bölgesinin gıda üssü ola-

caktır. Bunun yanında yenilenebilir enerji alanında da Konya gelecekte önemli mer-

kezlerden birisi olacaktır.  

Yaşanan bu gelişmeler, 1907 yılından bu yana hizmet veren Konya Ticaret Borsası’nı 

(KTB), uluslararası arenada Türkiye’nin prestiji ve menfaatleri doğrultusunda yeni bir 

piyasa organizasyon yapısı ile hizmet üretmeye yöneltmiştir. Konya Ticaret Borsası, 

Elektronik Satış Salonu İşlem Piyasası rekabetçi piyasa şartlarında reel fiyatlar üzerin-

den 142 üyenin aynı anda aktif işlem yaptığı, yıllık 13,5 Milyar TL işlem hacmi ile Türkiye 

hububat sektörünün en yüksek işlem hacmine sahiptir.  
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Konya Ticaret Borsası ile anlaşmalı aktif lisanslı depo kapasitesi 1 milyon 215 bin ton 

olup, bu oran Türkiye’nin lisans alan depo kapasitesinin yüzde 45’i gibi büyük bir oranı 

temsil etmektedir. Ticaret Bakanlığı tarafından yetkilendirilen ve aralarında Konya Ti-

caret Borsası’nın da bulunduğu 9 ticaret borsası ile birlikte, 11 kuruluş yetkili sınıflandırı-

cı, 4 kuruluş ise Referans Yetkili Sınıflandırıcı belgesi almıştır. 2014 yılında basılı ürün se-

nedinde elektronik ürün senedine (ELÜS) geçilmiş ve ilk işlem Konya Ticaret Borsası 

tarafından gerçekleştirilmiştir. Son 1 yıl içerisinde, oluşturulan ürün senedi miktarında 

yüzde 43.5, alım satıma konu olan ürün senedi miktarında ise yüzde 123.8 artış ger-

çekleşmiştir. Bu işlemlerin büyük çoğunluğu da BorsaKonya Elektronik Ürün Platfor-

mu’nda yapılmıştır. 

Yetkili personeli,  elektronik alt yapısı ve uluslararası geçerliliği olan sertifikalarıyla birlik-

te verdiği hizmetlerde ismi güven ve kaliteyle birlikte anılan Konya Ticaret Borsası şirke-

ti KLD laboratuvarı; farklı illerdeki 35 lisanslı depo ile yetkili sınıflandırıcı şube açma pro-

tokolü imzalamıştır. Lisanslı depoculuğun gelişmesiyle birlikte analizlerde yeknesaklık 

sağlanması çok önemlidir. Bu açıdan yapılan işbirliği sektörün gelişmesi için de çok 

önemli bir adım olmuştur.  

Bununla birlikte BorsaKonya Elektronik Platformu ile anlaşmalı depolar üzerinden ihraç 

edilen ELÜS’lerin alım satımına aracılık etmeye başladı. Son olarak, 2015 yılında başla-

tılan BorsaKonya TÜVEİP, 41 farklı ilde bulunan 20 bine yakın aktif üyesi ile ticaret po-

tansiyeline hızlı ve etkin bir şekilde erişim sağlamaktadır. Piyasa daha derin bir işlem 

yapısına ulaşarak ve varlık destekli buğday vadeli işlem sözleşmelerini Borsa İstanbul 

VIOP bünyesinde hizmet vermesinde önemli rol oynamıştır. Emtia piyasalarının finansal 

piyasalara girmesinde öncü bir rol oynamıştır. Konya Ticaret Borsası,  Ticaret Bakanlığı 

tarafından Ürün İhtisas Borsası faaliyete geçene kadar gerekli şartlara haiz olduğu 

tespit edilen ve yetkilendirilen borsalardan biri olarak, ELÜS’lerin farklı illerden alımı 

satımı işlemlerini öncü rolüyle başarıyla sürdürmektedir. 

Hükümetimizin, reel sektörün ihtiyaçlarına yönelik adımlarını önemsiyor ve olumlu bu-

luyoruz. Tarımsal sanayiye ihracat desteği sağlanması halinde Türkiye’nin,  özellikle 

bölge pazarında Hollanda büyüklüğünde ihracat rakamını elde edecek potansiyeli 

vardır. Tarıma verilecek üretim ve ihracat destekleriyle cari açığımız büyük oranda 

kapatılabilir. Kamu ve özel sektör el birliği içinde çalışarak, yüksek büyüme temposunu 

yeniden ülkemize kazandıracağız. 2019 yılında da üyelerimizden aldığımız güç ve or-

tak akılla, Konya Ticaret Borsası’nın ve sektörümüzün etkinliğini daha da artıracak faa-

liyetlerimize devam edeceğiz. Mutlu, huzurlu, sağlıklı ve başarı dolu günleri barış içeri-

sinde yaşamak dileği ile tüm üyelerimize teşekkür ederim. Türkiye büyük bir ülkedir. Her 

sorunu aşacak güçtedir. Yeter ki, birliğimizi, istikrarımızı muhafaza edelim. 

 

Hüseyin ÇEVİK  

Konya Ticaret Borsası 

Yön. Kur. Başkanı 
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TARİHÇE 

Konya'nın Selçukiler devrindeki Buğday Pazarı İnce Minare civarında idi. Osmanlı dö-

neminde ise Buğday Pazarı İmarethane'de bulunuyordu. İmarethane II.Selim'in Şeh-

zadeliği zamanında Hicri:974/Miladi:1566-Hicri:982/Miladi:1574 yıllarında yapılmıştır. 

1901 yılına kadar Buğday Pazarı olarak kullanılan eser daha sonra da Sipahi Pazarı 

olarak kullanılmıştı.   

Vali Ferit Paşa İmaretin kıble tarafındaki bahçeye de bir kapı açılarak Buğday Paza-

rı'nın genişletilmesini istemiştir. Ancak Çelebi Efendi buna muvafakat etmemiştir. İşte 

bundan sonra Hicri:1319/Miladi:1901 yılında Ferit Paşa Buğday Pazarı'nı yaptırmıştır.

 

Pazarın doğu kapısının üstünde üç satır halinde şu kitabe okunur:  

1-Tacidar-ı devran elgazi Sultan Abdülhamid han-ı sani efendimiz hazretlerinin devr-i 

saltanatlarında 

2-Vali-i vilayet devletlü Ferid Paşa hazretlerinin semere-i himmet umranperveranleri 

olarak  

3-Hayyızaray-ı husul müessesat-ı nafiadan biride müceddededen inşa olunan İşbu 

Buğday Pazarı'dır.Sene r.1317 sene H.1318.  

 

Batı kapısı üzerinde iki satır halinde şu talik kitabe vardır:  

1-Tacidar-ı devran elgazi Sultan Abdülhamid han-ı sani efendimiz hazretlerinin devr-i 

saltanatlarında vali-i vilayet devletlü Ferid Paşa hazretlerinin asar-ı bergüzidelerinden 

biri işbu Buğday Pazarı'dır. Sene r.1317 sene H.1318.  

2-Buğday Pazarı buraya nakilden evvel türbe önünde II.Sultan Selim' in imarathane-

sinde idi.  

 

Kitabelere göre Buğday Pazarı Hicri:1319/Miladi:1901 yılında Konya Valisi Avlonyalı 

Ferid Paşa zamanında yapılmıştır.  

 

Konya Ticaret Odası, o dönem ki nizamnamesi gereği olarak Konya merkezinde Hic-

ri:1325 (1907) yılında Ticaret Borsası açar. Borsanın tam adı; "Ticaret ve Sanayi ve Zahi-

re Borsası"dır. Amaç, "ticari muameleyi intizama sokmak ve memleketin ilerlemesine 

hizmet" etmektir. Zira önceki satış muameleleri çok çeşitlidir. Üstelik işe "bin türlü hile ve 

desise" karışmaktadır. Onun için "uzak emel" (aksa-yı emel) olsa da, iş ve satış muame-

lelerini bir ayara (vezne) tabi tutmak gerekmektedir.  
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Tabi böyle bir amacın gerçekleşmesi için de "halkın mizacına uygun surette bir "Dahili 

Nizamname" hazırlanır. Hazırlanan iç tüzük, ancak kuruluştan sonra Hicri:1333'de 

(1915) Vilayet Meclis-i Umumisi'nce onaylanmıştır. "Konya Vilayeti Ticaret ve Sanayi ve 

Zahire Borsası Nizamnamesi" bugün İstanbul Fatih Millet Kütüphanesi Kavanin kısmı 193 

no.da kayıtlı bir matbu nüsha halinde bulunmaktadır. Toplam 8 sayfadır. "İdare, Abo-

ne (müşteriler), varidat ve Masarifat, ticari muameleler, cezai tedbirler" olmak üzere 

beş bölüm ve 37 maddeden oluşmaktadır.  

 

Nizamnamenin ilk maddesinde belirtildiği üzere borsa; 3 Nisan 1302 tarihli nizamname 

hükümlerine göre kurulup açılmıştır. Esas itibariyle de bu nizamnameye tabidir. Ama 

Umum Borsalar Dahili Nizamnamesi, adı üstünde geneldir. "Muamelat-ı sairesini adat 

ve ahlak-ı mahalliyeye muvafık surette tahdid eylemek maksadıyla" (mad.2), Konya 

Borsası'na ait nizamname hazırlanmıştır.  

 

Türkiye'de Ticaret Borsalarının tarihçesine baktığımızda ise, borsalarla ilgili ilk yasal dü-

zenlemenin 15 Nisan 1886 tarihinde yürürlüğe giren "Umum Borsalar Nizamnamesi" 

olduğu görülmektedir. Yukarıda da açıklandığı gibi, Konya'da 1901 yılında Buğday 

Pazarı olarak tarım emtialarının ticaretinin yapıldığı bir borsa sistemi ve yapısı bulun-

maktadır. Bu tecrübeyle Konya merkezinde Hicri:1325 (1907) yılında Ticaret Borsası 

açılır. Borsanın tam adı; "Ticaret ve Sanayi ve Zahire Borsası"dır. "Konya Vilayeti Ticaret 

ve Sanayi ve Zahire Borsası Nizamnamesi", kuruluşundan sonra Hicri:1333 (1915) Vila-

yet Meclis-i Umumisi;'nce onaylanmıştır.  
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Birinci dünya savaşı ile Borsa faaliyetlerinde duraksama yaşanmış ve bu dönemle ilgili 

daha fazla bilgi edinilmemiştir.  

 

17 Şubat - 4 Mart 1923 tarihinde İzmir'de toplanan 1. İktisat Kongresinde ticaret borsa-

larının kurulması ve geliştirilmesi ile ilgili kararlar do ğrultusunda ticaret borsalarının ku-

rulması ve geliştirilmesi çalışmaları hızlanmıştır. Bu kapsamda Konya Ticaret ve Zahire 

Borsasında tatbik olunmak hazırlanan talimatnameler, kararname olarak 1924 ve 

1926 tarihlerinde yeniden yürürlüğe girmiş, Borsa faaliyetlerine devam etmiştir.  

 

 

 

Şimdiki Şükran Mahallesi’nde 1977 yılına kadar hizmet veren Borsa binası gelişen Türki-

ye ile borsa binasının da bu gelişime ayak uydurması zaruri hale gelmiş ve bunun so-

nucunda 1977 yılında sanayi bölgesinde Eski Buğday Pazarı içerisindeki borsa binası-

na taşınarak 1997 yılına kadar burada hizmetine devam etmiştir. İlimizin gelişmesine 

ve buna ek olarak borsa işlevlerinin daha çok keşfi ve olumlu getirilerinin anlaşılması 

ile Konya Ticaret Borsası’nın önderliğinde 1985 yılında satın alınan 28 hektar arazi içeri-

sinde Ticaret Borsası ve Büyük Buğday Pazarı Sitesi planlanmıştır. 1989 yılında Ankara 

yolu üzerinde, muhtelif un değirmenlerinin bulunduğu, Toprak Mahsulleri Ofisine yakın 

mesafede, çiftçinin ulaşımına elverişli olan arazide Borsa binasının ve Büyük Buğday 

Pazarının inşasına başlanmıştır ve 1997 yılında bitirilmiştir. 1997 yılında halen hizmet 

verdiği 9 bin metrekare hizmet alanına sahip modern binasına taşınan Konya Ticaret 

Borsası, gelişmiş alt yapısı ve uzman personeliyle üyelerine ve üreticilerimize hizmet 

vermeye devam etmektedir. 
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BORSA MECLİSİ 
 

ADI SOYADI ÜNVANI 

MEHMET NAMIK KÖKLÜSOY MECLİS BAŞKANI 

ERKUT GÜRBÜZ MECLİS BŞK.YARDIMCISI 

ÖZKAN TAŞPINAR MECLİS BŞK.YARDIMCISI 

MUSTAFA KÜÇÜKİPLİKÇİ MECLİS KATİP ÜYE 

RAMAZAN CAFER USLU MECLİS ÜYESİ 

ALİ TURAN MECLİS ÜYESİ 

FİKRET DEVECİ MECLİS ÜYESİ 

AHMET EBERDES MECLİS ÜYESİ 

AHMET ÇİFTCİ MECLİS ÜYESİ 

NAZİF KARABULUT MECLİS ÜYESİ 

KIYASETTİN TAŞKIN MECLİS ÜYESİ 

HAMİT DEMİRBAZ MECLİS ÜYESİ 

İBRAHİM ESER MECLİS ÜYESİ 

İHSAN KILIÇARSLAN MECLİS ÜYESİ 

CEMAL DÜNDAR MECLİS ÜYESİ 

DURMUŞ ALİ DÜNDAR MECLİS ÜYESİ 

AHMET ERDOĞDU MECLİS ÜYESİ 

ADNAN HEKİMOĞLU MECLİS ÜYESİ 

FATİH RAMAZAN ALAYBEYİ MECLİS ÜYESİ 

ALİ TUNAHAN AYGIN MECLİS ÜYESİ 

MUSTAFA ŞEKER MECLİS ÜYESİ 

SEDAT ZEKİ ÖZERDOĞAN MECLİS ÜYESİ 
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YÖNETİM KURULU 

 

ADI SOYADI                                        ÜNVANI 

HÜSEYİN ÇEVİK YÖNETİM KURULU BAŞKANI 

MEHMET BÜYÜKALİM YÖNETİM KURULU BŞK.YARDIMCISI 

BAHRİ KARAPINAR YÖNETİM KURULU BŞK.YARDIMCISI 

KAZIM KÜÇÜKÇÖĞEN YÖNETİM KURULU SAYMAN ÜYESİ                             

MUSTAFA TOPCU  YÖNETİM KURULU ÜYESİ                             

MUSTAFA AKDOĞAN YÖNETİM KURULU ÜYESİ                             

SERVET KAYISI   YÖNETİM KURULU ÜYESİ                             

 

 

DİSİPLİN KURULU 

 

MEHMET KOYUNCU 

CENGİZ KÜÇÜK 

HALİL ÇINARLI 

MUHİTTİN DOĞAN 

HASAN EKİZ 

ALİ KABAKULAK 
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MESLEK KOMİTELERİ 
 

1. MESLEK KOMİTESİ  2. MESLEK KOMİTESİ 

ÜNAL ÜNVER ÜNSAL  BAŞKAN  EMİN GÜL  BAŞKAN 

RAMAZAN GÜVEN  BAŞKAN YRD.  MURAT YAYLALI  BAŞKAN YRD. 

NAİL YAŞAR TUFAN  ÜYE  ALİ ERKOL  ÜYE 

KEMAL EMEKTAR  ÜYE  MEHMET ALİ KONUK  ÜYE 

     

3. MESLEK KOMİTESİ  4. MESLEK KOMİTESİ 

MUSTAFA UYSAL  BAŞKAN  ABDULLAH KAYA  BAŞKAN  

AHMET ÇALIŞKAN  ÜYE  MAMİL ARPAÇAY  BAŞKAN YRD. 

YUSUF KÜÇÜKSARIKULAK  ÜYE  RECEP TAŞ  ÜYE 

MEHMET ERKİREMİTÇİ  ÜYE  HAKKI ÇALIŞKAN  ÜYE 

     

5. MESLEK KOMİTESİ  6. MESLEK KOMİTESİ 

MEHMET YILMAZ  BAŞKAN   ÇETİN SOYDEMİR  BAŞKAN 

MEHMET REMZİ YÜKSEL  BAŞKAN YRD.  MEHMET ÖZER  ÜYE 

MUAMMER KÜÇÜKARPACI  ÜYE    

    

7. MESLEK KOMİTESİ  8. MESLEK KOMİTESİ 

OSMAN SAMANCI  BAŞKAN  SELÇUK AYDINALP  BAŞKAN 

KAMİL ŞEFLEK  BAŞKAN YRD.  MAHMUT GÜZEL  BAŞKAN YRD. 

MUSTAFA AYAN  ÜYE  KADİR AKDOĞAN  ÜYE 

YAŞAR URGAN  ÜYE  ERDAL DEMİRPOLAT  ÜYE 

    

9. MESLEK KOMİTESİ  10. MESLEK KOMİTESİ 

ENDER AYGIN  BAŞKAN  SEYİT ASLAN  BAŞKAN 

MEVLÜT ŞENSÖZLÜ  BAŞKAN YRD.  İBRAHİM DÖNMEZ  BAŞKAN YRD. 

ALİ RIZA ÖZSAKAL  ÜYE  MEHMET ÖZŞABALI  ÜYE 

HASAN KONYA  ÜYE  MEHMET BÜYÜKMUMCU  ÜYE 
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GENEL BAKIŞ 

Geçen yılın son çeyreğinde yüzde 2,8, bu yılın ilk çeyreğinde yüzde 2,3 ve yılın ikinci 

çeyreğinde de yüzde 1,6'lık daralan Türkiye ekonomisi, yılın üçüncü çeyreğinde yüzde 

0,9 ile yeniden büyüme patikasına girdi. Dördüncü çeyreğe ilişkin öncü göstergeler 

de büyüme ivmesinin artacağını ortaya koydu. 

İhracat ve turizm gelirleri güçlü seyrederken daha ılımlı bir dengelenme sürecini de 

destekledi. Finansal saldırılara yönelik müdahalelerle döviz kurundaki dalgalanma 

azaldı ve finansal piyasalar normalleşti. Bu sayede ekonomik aktivitede 2019 yılının ilk 

yarısında ılımlı bir toparlanma gerçekleşti. 

Küresel ekonomideki gelişmeler, korumacılık önlemleri ve ticaret savaşlarına rağmen 

ihracat artışını sürdürdü ve yıl boyu rekorlara imza atıldı. Kasım ayı sonunda ihracat 

geçen senenin 11 ayına göre yüzde 1,77 artışla 165 milyar 67 milyon dolara ulaştı. 

Spekülatif kur ataklarının etkisiyle 2018'de yükselen ve yüzde 25,24 ile tepe noktasına 

ulaşan enflasyonda, bu yıl kurda yakalanan istikrar, gıda arzındaki artış ve ithalattaki 

düşüşün etkisiyle belirgin şekilde düşüş görüldü. Eylülde tek haneyi gören enflasyonda, 

yıl sonu için öngörülen yüzde 12 hedefinin altında kalınması bekleniyor. 

DIŞ TİCARET 

2019 ihracatı yüzde 2,04 artışla 180 milyar 468 milyon dolar, İthalat yüzde 8,99 azalışla 

210 milyar 394 milyon dolar olarak gerçekleşti. Dış ticaret açığında yüzde 44,9 oranın-

da düşüş gerçekleşti. 2018’de 54 milyar 323 milyar dolar olan dış ticaret açığımız, 2019 

yılı sonunda 29 milyar 926 milyon dolara geriledi. 

Dış ticaretin büyümeye 4,7 puanlık rekor katkısı ile bunun Türkiye'de 18 yılda görülen 

dış ticaretin ülke büyümesine en büyük katkısı sağlanmış oldu. 

İhracatın ithalatı karşılama oranı 2018 yılında yüzde 76,5 iken 2019 yılında bu oran 

yüzde 85,8 seviyesine yükseldi.  

En çok ihracat yapılan fasıllar 

2019'da en çok ihracat yapılan fasıl, 26 milyar 760 milyon dolarla "motorlu kara taşıtla-

rı, traktör, bisiklet, motosiklet ve diğerleri" oldu. Bu faslı 15 milyar 833 milyon dolarla "ka-

zanlar, makineler, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler", 11 milyar 585 milyon 

dolarla "demir ve çelik" izledi. 

Geçen yıl en çok ithalat yapılan fasıl ise 43 milyar 24 milyon dolarla "mineral yakıtlar 

ve yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler" oldu. 

Ülkelere göre ihracat ve ithalat 

Ülke bazında bakıldığında, 2019'de en çok ihracat yaklaşık 15 milyar dolarla Alman-
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ya'ya yapıldı. Bu ülkeyi 11 milyar dolarla İngiltere, 9,5 milyar dolarla İtalya izledi. 

En fazla ithalat ise yaklaşık 22 milyar dolarla Rusya'dan gerçekleşti. Bu ülkeyi, 18 milyar 

dolarla Çin ve Almanya takip etti. 

Şirket verileri 

Yıllık bazda değerlendirildiğinde, kurulan şirket sayısı geçen yıl bir önceki yıla kıyasla 

yüzde 1,38 azalarak 85 bin 279'dan 84 bin 102'ye geriledi. Bu dönemde kapanan şir-

ket sayısı ise yüzde 5,04 artışla 12 bin 564'ten 13 bin 197'ye yükseldi.  

Tarım ihracatı 5 yılda 107 milyar doları aştı 

Türkiye Gıda ve Tarım Sektörü'nde ihracat, 2019’un 11 ayında bir önceki yılın aynı dö-

nemine göre yüzde 1,04 artışla 16,21 milyar dolar, ithalat ise yüzde 4,06 düşüşle 11,51 

milyar dolar olarak gerçekleşti. 

Buna göre, gıda ve tarım sektöründe ihracat, 2019'un 11 ayında bir önceki yılın aynı 

dönemine göre yüzde 1,04'lük artışla 16,21 milyar dolar, ithalat ise yüzde 4,06'lık düşüş-

le 11,51 milyar dolar olarak gerçekleşti. Dış ticaret dengesinin ise önceki yılın aynı dö-

nemine göre yüzde 16,16'lık artışla, 4,7 milyar dolara yükseldiği görüldü. 

Yayınlanan güncel veriler, 2019 Kasım'daki ithalatın önceki yılın aynı ayına göre yüzde 

18,49 artışla 1,11 milyar dolar, ihracatın ise yüzde 1,4 artışla 1,84 milyar dolar olarak 

gerçekleştiğini gösterdi. 

Canlı hayvan ithalatı 1 milyar 49 milyon dolar azaldı 

2019 Ocak-Kasım döneminde ihracatta ilk 3 sırada yer alan sektörler 1,65 milyar do-

larla şeker ve şekerli mamuller, 1,44 milyar dolarla yaş meyve ve 1,33 milyar dolarla 

da sert kabuklu meyveler sektörleri oldu. İthalatta ise ilk 3 sırada 2,92 milyar dolarla 

hububat ticareti, 2,31 milyar dolarla hayvan yemi ve 1,93 milyar dolarla da un sektörü 

yer aldı.  

2019 yılının 11 ayında, bir önceki yıla göre ihracatı en çok artan 5 sektör, sert kabuklu 

meyveler, şeker ve şekerli mamuller, balıkçılık ve su ürünleri, kakao ve çikolata sektö-

rü, süt ve süt sektörü olarak sıralandı. 

Söz konusu dönemde bir önceki yılın aynı dönemine göre canlı hayvan ithalatının 1 

milyar 49 milyon dolar ve yaş meyve ihracatının 161 milyon dolar azalması dikkati çek-

ti. 

İthalat ve ihracatta öne çıkan ürünler 

2019’un ilk 11 ayı itibariyle en çok ihraç edilen 3 ürün 1,1 milyar dolarla fındık içi, 1 mil-

yar dolarla buğday unu ve 600 milyon dolarla makarna olarak kayıtlara geçti. 

En çok ithal edilen ürünler ise 1,7 milyar dolarla buğday, 900 milyon dolarla soya fa-

sulyesi ve 600 milyon dolarla da dane mısır oldu. 
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En çok ihracat yapılan ülkeler Irak, Almanya ve İtalya oldu 

2019'un 11 ayı itibariyle gıda ve tarım ürünlerinde en çok ihracat yapılan ülkeler 2,2 

milyar dolarla Irak, 1,3 milyar dolarla Almanya ve 900 milyon dolarla da İtalya olarak 

belirlendi. En çok ithalat yapılan ülkeler ise 2,2 milyar dolarla Rusya Federasyonu, 1,3 

milyar dolarla Ukrayna ve 900 milyon dolarla Brezilya olarak sıralandı.  

2019'da gıda fiyatlarının değişimi 

2019 aralık ayı itibariyle yıllık bazda fiyatı en çok artan ürünler yüzde 149’la sarımsak, 

yüzde 49’la yer fıstığı ve yüzde 43'le de limon olurken, fiyatı en çok düşenler ise yüzde 

50 ile kuru soğan, yüzde 40'la erik ve yüzde 32,59'la da patates olarak sıralandı. 

Geçen yıl üretime ilişkin sorunların yaşanmasıyla fiyatı artan kuru soğan fiyatları, bu yıl 

düzelen üretim koşullarıyla birlikte düştü. Türkiye'nin en önemli sarımsak üretim merkez-

lerinden Kastamonu'nun Taşköprü ilçesinde yaşanan dolunun sarımsak üretiminde yol 

açtığı azalma ise sarımsak fiyatlarının artmasına sebep oldu.   

 

KONYA DIŞ TİCARET 

KONYA İHRACAT RAKAMLARI 
 

Konya, 2019 yılı Konya açısından ihracat yılı oldu. Şehrimiz 2019 yılında gerçekleştirdiği 

2 milyar doların üzerindeki ihracatla Türkiye ihracat sıralamasında 13. sıradan 12. sıra-

ya yükseldi. Böylece 2019 yılında ihracat yüzde 11.7 ile 2.04 olan Türkiye ortalamasının 

5.7 kat üzerinde artmış oldu. 

Ülkeler bazında Konya’nın ihracat rakamlarına bakıldığında, geçen yıl olduğu gibi 

2019’da da, ilk sırada yaklaşık 270 milyon dolarlık ihracat hacmi ile Irak yer almaktadır. 

Konya’nın Irak’a olan ihracatı geçen yıla göre 50 milyon civarında artış göstermiştir. 

Irak, Konya’nın toplam ihracatının yüzde 15’ini oluşturmaktadır.  

Irak’ın ardından 130 milyon dolarlık ihracat hacmi ile Almanya ve 80 milyon dolar ile 

İtalya gelmektedir. 
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2019 yılında ABD’ye gerçekleştirilen ihracat ise 15 milyon dolarlık bir artışla yaklaşık 70 

milyon dolara İspanya’nın ise %100’lük artışla yaklaşık 50 milyon dolara yükselmiş ol-

ması dikkat çekmektedir. 

Konya’nın sektörlere göre ihracatında ise yaklaşık 550 milyon dolar ile kazanlar, maki-

nalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları ka-

lemi ilk sırada yer almaktadır. 
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Elektrikli makina ve cihazlar  
  

      Silahlar ve mühimmat, bunların aksam, parça ve aksesuarı  
       

         Kakao ve kakao müstahzarları  
          

          Plastikler ve mamulleri  
           

           Süt ürünleri, yumurtalar, tabii bal, diğer yenilebilir hayvansal menşeli ürünler  
               

                  Alüminyum ve alüminyumdan eşya   
                  

                     Demir veya çelikten eşya                     

  

                     Hububat, un, nişasta veya süt müstahzarları, pastacılık ürünleri  
 
                                                                 Motorlu kara taşıtları, traktörler,  bunların aksam, ve parçaları  
                                                       

                                      Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler  
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KONYA İTHALAT RAKAMLARI 

Konya ithalat hacmi 2019 yılında düşüş göstererek, resmi olmayan rakamlara göre 

yaklaşık 850 milyon dolar olarak gerçekleşti. 

Ülkeler bazında Konya’nın ithalat rakamlarına bakıldığında, ilk sırada yaklaşık 140 mil-

yon dolarlık ihracat hacmi ile Çin’i geride bıraka Rusya Federasyonu yer almaktadır.  

Rusya Federasyonu’nun ardından geçen yıla göre büyük düşüş yaşanan Çin gelmek-

tedir. 2019 yılı ithalatında dikkat çeken Moldova ise 2018 yılındaki 1 milyon dolarlık 

hacmini %2300 artırarak 23 milyona çıkararak en çok ihracat yapılan 8. ülke olmuştur 
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TARIM SEKTÖRÜ 2019’DA YAŞANAN GELİŞMELER 

TARIMSAL ÜRETİM ve POTANSİYEL 

Bitkisel üretim bir önceki yıla göre arttı 

 

Üretim miktarları, 2019 yılında bir önceki yıla göre tahıllar ve diğer bitkisel ürünlerde 

%1,4, sebzelerde %3,5, meyveler, içecek ve baharat bitkilerinde ise %0,3 oranında 

artış gösterdi. Üretim miktarları 2019 yılında yaklaşık olarak tahıllar ve diğer bitkisel 

ürünlerde 63,8 milyon ton, sebzelerde 31,1 milyon ton ve meyveler, içecek ve baha-

rat bitkilerinde 22,3 milyon ton olarak gerçekleşti.  

 

 

 
 

 

Tahıl üretimi 2019 yılında bir önceki yıla göre azaldı 

  

Tahıl ürünleri üretim miktarları 2019 yılında bir önceki yıla göre %0,02 oranında azala-

rak yaklaşık 34,4 milyon ton olarak gerçekleşti. 

 

Bir önceki yıla göre buğday üretimi %5 oranında azalarak 19 milyon ton, arpa üretimi 

%8,6 oranında artarak 7,6 milyon ton, çavdar üretimi %3,1 oranında azalarak 310 bin 

ton, yulaf üretimi %1,9 oranında artarak 265 bin ton oldu. 

 

Baklagillerin önemli ürünlerinden yemeklik bakla %7,1 oranında azalarak yaklaşık 5,5 

bin ton, yeşil mercimek %1,5 oranında artarak 43,6 bin ton, yumru bitkilerden patates 

ise %9,4 oranında artarak yaklaşık 5 milyon ton olarak gerçekleşti. 

 

Tahıllar ve diğer
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Sebzeler Meyveler
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Yağlı tohumlardan soya üretimi %7,1 oranında artarak 150 bin ton oldu. 

 

Tütün üretimi %7 oranında azalarak 70 bin ton, şeker pancarı üretimi ise %3,7 oranında 

artarak 18,1 milyon ton olarak gerçekleşti. 

 

Sebze üretimi 2019 yılında bir önceki yıla göre arttı 

  

Sebze ürünleri üretim miktarı 2019 yılında bir önceki yıla göre %3,5 artarak yaklaşık 31,1 

milyon ton oldu. 

 

Sebze ürünleri alt gruplarında üretim miktarları incelendiğinde, yumru ve kök sebzeler 

%8,4, meyvesi için yetiştirilen sebzeler %2,7, başka yerde sınıflandırılmamış diğer sebze-

ler ise %5,5 oranında arttı. 

 

Sebzeler grubunun önemli ürünlerinden, domateste %5,7, kuru soğanda %13,9, hıyar-

da %3,7 oranında artış olurken, karpuzda %4, sivri biberde %3, patlıcanda %1,6 ora-

nında azalış oldu.      

 

 
                                                                   

Meyve üretimi 2019 yılında bir önceki yıla göre arttı 

 

Meyveler, içecek ve baharat bitkileri üretim miktarı 2019 yılında bir önceki yıla göre 

%0,3 oranında artarak yaklaşık 22,3 milyon ton olarak gerçekleşti. 

 

Meyveler içinde önemli ürünlerin üretim miktarlarına bakıldığında, bir önceki yıla göre 

kayısı %12,9, nar %4, çilek %10,4 oranında arttı, elma  %0,2, limon %13,6 oranında 

azaldı. 

 

Turunçgil meyvelerinden mandalina %15,2 oranında azaldı, sert kabuklu meyvelerden 

ceviz ise %4,7 oranında arttı. 
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Muz üretiminde %9,9 oranında artış, portakalda ise %10,5 oranında azalış oldu. 

 

Süs bitkileri üretimi 2019 yılında bir önceki yıla göre arttı 

 

Süs bitkileri üretim miktarı 2019 yılında bir önceki yıla göre %0,4 oranında arttı. 

 

Süs bitkileri üretimi içindeki paylar incelendiğinde kesme çiçekler %63,6, diğer süs bitki-

leri %36,4'lük bir paya sahiptir. 

 

Kesme çiçek üretimi bir önceki yıla göre %3,6, dış mekan süs bitkileri %0,7 oranında 

artarken, iç mekan süs bitkileri %14,1 oranında azaldı. 

 

 

KONYA’DA TARIM 

Konya, tarımsal üretim, tarımsal ticaret ve tarımsal istihdam açısından ülkemizin en 

önemli merkezlerden birisidir. Hem tarım arazi varlığı hem yaşayan insanların tarımsal 

kültürlerinin olması kentin önemli artılarıdır. Sanayisinin tarımsal sanayiye doğru yönel-

mesi, kendine özgü iklim özelliklerinden dolayı Konya, Türkiye’de tarımsal potansiyel 

olarak en önemli kent konumundadır. 

Konya başta buğday, arpa, şeker pancarı, kuru fasulye, patates, ayçiçeği, haşhaş, 

mısır gibi tarla bitkileri olmak üzere birçok tarla bitkisi yanında, havuç, kiraz, vişne gibi-

çok sayıda sebze ve meyve türlerinin üretiminin gerçekleştirildiği tarım bölgesidir. Son 

yıllarda Türkiye'nin tohumluk üretiminin yaklaşık yüzde 40'ını da karşılar hale gelen 

Konya'da organik tarımda da gelişme gözlenmektedir. 

Arazi Varlığı ve Dağılımı 

İlimizin yüzölçümü 4.083.800 hektardır. Yüzölçümü ile yurdumuzun en geniş arazi varlı-

ğına sahip ili olup 1.886.156 hektar alanda tarım yapılmaktadır. Konya’nın tarım alanı 

Türkiye’nin toplam tarım alanının %8,07’sini oluşturmaktadır. Türkiye geneli ile kıyaslan-

dığında Konya’da işlenen tarım alanı oranının oldukça yüksek olduğu görülmektedir. 

İşlenen tarım alanı Konya’nın toplam alanının %46,1’ini oluşturmaktadır.  

Arazi Varlığı (ha) (2019) 

  Yüzölçümü Tarım Alanı Orman Çayır Mera Tarım Dışı Arazi 

Konya 4.083.800 1.876.439 492.857 761.461 943.326 

Türkiye 78.004.300 23.375.788 22.342.935 14.617.000 17.668.577 

Konya/TR 5,24% 8,07% 2,21% 5,21% 5,34% 
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İlin mevcut alanının %18,6’sı (761.461 ha) çayır-mera, %12’si (492.857 ha) orman, 

%23’ü de (943.326 ha) tarım dışı arazilerden oluşmaktadır. 

Konya ilinde ürün getirmeyen arazinin toplam alana oranı, Türkiye oranlarına göre 

daha düşüktür. Bu durum Konya’nın bitkisel üretim potansiyelinin yüksek olmasının ve 

Türkiye’de tarım merkezi olmasının belli başlı nedenlerinden biridir.  

Bitkisel Üretim 

Konya bitkisel üretim bakımından Türkiye’de öncü durumdadır. Türkiye’nin ekili dikili 

arazi varlığının yüzde 8’i bulunan Konya’da, 1 milyon 390 bin hektarlık alanda tarla 

bitkileri üretimi gerçekleştirilmektedir. 26.024 hektar alanda sebze üretimi 46.015 hek-

tar alanda meyve üretimi, 46.015 hektar alanda süs bitkileri üretimi yapılmaktadır. Yıllık 

424.115 hektar alan ise zorunlu olarak nadasa bırakılmaktadır. 

Bitkisel Üretim İstatistikleri  

Konya’nın özellikle tahıl ürünleri konusunda Türkiye’de açık ara önde olduğu söylene-

bilir. Konya Ovası'nda yılda 3 milyon 530 bin ton tahıl üretilmektedir. Tahıl üretiminde 

yüzde 10 ile Türkiye'de ilk sırada olan Konya, yılda 2 milyon 192 bin 410 ton buğday 

(Buğday diğer ve durum buğdayı) üretimiyle de lider durumdadır. Konya, Türkiye'deki 

buğdayın yüzde 10’unu tek başına üretmektedir. Konya ayrıca ülkedeki şeker pancarı 

ve kuru fasulyenin yüzde 29’unu, arpanın yüzde 12’sini, havucun %62’sini ve lalenin 

%99’unu üreterek, üretimde bu ürünlerde Türkiye’de ilk sıradadır. 

Konya ili tarımsal ürün sıralamasına bakıldığında, geniş ve sulama kısıtı bulunan arazi-

lerde hububat üretiminin yoğun olarak yapıldığı görülmektedir. Bu nedenle Konya 

ovasında buğday ve arpa üretim alanlarının, toplam tarla arazilerinin içindeki payı 

yüzde73,4’tür. Şeker pancarı, tercih edilen bir ürün olmasına karşın, üretim kotası ve 

sulama zorunluluğu nedeni ile tarla arazileri içinde yüzde 6’lık bir orana sahiptir. Ayrıca 

mısır, nohut, kuru fasulye, yonca ve patates bölgenin ürün deseninde ağırlıklarını arttı-

ran ürünler olarak karşımıza çıkmaktadırlar. 
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Türü Ürün Adı 

Üretim(ton) 
Ülke Üretimindeki 

Oranı 

Türki-

ye 

Sırası 
2017 2018 2019 

Ta
h

ıll
a

r 
v

e
 D

iğ
e

r 
B

it
k
is

e
l Ü

rü
n
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Şekerpancarı 6.007.777 5.079.242 5.647.249 31% 1. 

Buğday 2.192.410 2.037.936 1.886.131 10% 1. 

Arpa 873.016 968.554 1.146.786 15% 1. 

Fasulye (Kuru) 70.242 53.439 49.664 22% 1. 

Yonca(Yeşil) 1.168.889 1.293.399 1.775.112 10% 1. 

Mısır (Dane) 621.884 1.104.538 1.345.064 22% 2. 

Mısır (Silajlık) 1.650.455 1.823.238 2.339.653 9% 2. 

Patates (Diğer) 567.076 611.957 599.699 12% 2. 

Bezelye 749 795 378 17% 2. 

Haşhaş 4.161 6.973 5.626 20% 2. 

Kimyon 7.290 10.980 8.073 40% 2. 

Kanola/Kolza 3.935 13.030 3.6721 20% 2. 

Ayçekirdeği 254.413 296.591 298.674 15% 2. 

Çavdar 28.561 32.081 34.429 11% 3. 

Nohut 345.86 48.845 46.858 7% 5. 

S
e

b
ze

le
r 

Havuç 355.652 424.636 425.241 64% 1. 

Kavun 151.604 148.026 146.877 8% 3. 

Mantar (Kültür) 4.215 4.594 5.140 10% 2. 

M
e

y
v
e

le
r 

v
e

 

S
ü

s 
B

it
k
ile

ri
 Kiraz 56.294 68.204 68.213 10% 1. 

Vişne 30.164 30.451 29.203 16% 2. 

Anason 319 525 5.339 30% 1. 

Lale (adet) 44.000.000 40.000.000 40.000.000 99% 1. 
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Konya, bazı sebzelerin üretiminde ülkemizde önemli yere sahiptir. Örneğin, 355 bin 

652 ton ile Türkiye’nin toplam havuç üretiminin yüzde 62’si Konya’da yapılmaktadır. 

Yetiştirilen havucun %40’ı ihraç edilmekte olup, üretimdeki artışa paralel olarak havuç 

ihracatı da 10 kat artmıştır. Ülkemizdeki mor havuç üretiminin tamamına yakını Ereğli 

ve Karapınar ilçelerinde üretilmekte olup, bu ürün ağırlıklı olarak gıda sanayiinde kul-

lanılmaktadır. 

Konya kültür mantarı ve kavun üretimi bakımından da önemli bir yere sahiptir. Ülke-

mizde yetiştirilen kültür mantarının yüzde 10’u Konya’da üretilmektedir. 2017 yılında 

ilçede yaklaşık 6.300 dekar alanda 151 bin 604 ton yıllık kavun üretimi yapılmıştır. 

Konya, Türkiye meyve üretiminin %4’ünden fazlasını gerçekleştirmektedir. 

Önemli meyve ürünleri elma, üzüm, kiraz, vişne ve çilektir. Konya 2017 yılında kiraz ve 

vişne üretiminde Türkiye’de ikinci sırada yer almıştır. 

Konya, lale soğanı üretimi ile de iç ve dış piyasalarda önemli başarı elde etmiştir. 2017 

yılında 44 milyon adet üretim ile Türkiye lale üretiminin yüzde 99’u Konya’da gerçek-

leştirilmiştir.  

Şeker pancarı üretiminde Çumra, buğday, patates ve lale üretiminde Karatay, havuç 

üretiminde Meram, arpa (diğer) üretiminde Kulu, kuru fasulye üretiminde Çumra, viş-

ne üretiminde Akşehir, kiraz üretiminde Hadim, mısır üretiminde ise Ereğli listenin ba-

şında yer almaktadır. 

 

Buğday; 42%

Arpa; 23%

Mısır (Dane); 

8%

Şekerpancarı; 

6%

Ayçiçeği; 5%

Mısır (Silaj); 3%

Yonca; 2%

Nohut; 2%

Fasulye; 1%

2019 Ekiliş Alanlarına Göre İlk 10 Ürün
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Konya İli Tohumculuk Sektörü  

Konya sahip olduğu özellikler ile sadece bitkisel üretimde değil aynı zamanda bitkisel 

üretimin ana unsuru olan tohum üretiminde Türkiye’de ilk sırada yer almaktadır. Böl-

gede son yıllarda tohumculuk alanında faaliyet gösteren firma ve kurumların artması 

bölgeyi tohumculuk merkezi haline getirmiş ve buğday, arpa, patates, hibrit ayçiçe-

ği, hibrit mısır, haşhaş, yem bitkileri, yemeklik tane baklagiller, aspir gibi tarla bitkileri ile 

bazı sebze türleri tohumluğu ve meyve fidanı üretimi bölgede çok yayılmıştır. 

2017 yılı Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı verilerine göre, Türkiye Tohumculuğunun 

%28,4’ü Konya’da gerçekleşmektedir. Buğday, arpa, patates, ayçiçeği ve yonca 

tohumluğu üretiminde Konya ilk sırada yer almaktadır. Türkiye Tohumluk Sektörünün 

2023 hedefi 1.000.000 ton tohum üretimi, Konya’nın 2023 yılında bu sektördeki hedefi 

400-450.000 ton olacaktır. Bu da Türkiye üretiminin %40-45’i demektir. 

 Türkiye(Ton) Konya(Ton) Konya Payı (%) 

2014 775.916 211.969 27,3 

2015 896.298 269.911 30,1 

2016 953.356 232.894 24,4 

2017 1.049.366 297.869 28,4 

2018 1.059.316 308.317 29,1 

 

2017 yılında ilimizde, 120 tohum üreticisi tarafından 297.894 ton sertifikalı tohumluk üre-

timi gerçekleştirilmiştir. 
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KONYA’DA HAYVANCILIK 

TÜİK Konya Bölge Müdürlüğü’nün "Hayvansal Üretim İstatistikleri 2019 1. Dönem" verile-

rine göre, Konya 2019 yılında da Türkiye’de büyükbaş hayvan sayısında lider konu-

munu korumuştur. 2019 yılı ilk 6 aylık döneminde Konya'da büyükbaş hayvan sayısı bir 

önceki yıla göre yüzde 14,4 artış göstererek 977.807’ye yükselmiştir.  

Konya’nın küçükbaş hayvancılık konusunda da ülke düzeyinde önemli bir yeri bulun-

maktadır. Konya ili 2019 yılı ilk 6 aylık döneminde göre küçükbaş hayvan sayısında 

2.56 milyon baş  ile ikinci olmuştur. Aynı dönemde Van birinci olurken, Şanlıurfa üçün-

cü olmuştur 

Kümes Hayvancılığı ve Yumurtacılık 

Konya’da kümes hayvanları yetiştiriciliğinden daha ziyade yumurta tavukçuluğu ya-

pılmaktadır. 2018 yılında Konya, toplam 14 milyon adet yumurta tavuğu ile Türkiye’nin 

yumurta tavuğunun %11,5’ini karşılayarak ikinci olmuştur. Yumurta tavukçuluğunda 

18,5 milyon adet adet yumurta tavuğu Afyonkarahisar ilk sırada yer almaktadır.  

Konya Hayvan Varlığı (1.Dönem) 

Hayvan Cinsi 

2017 2018 2019 

Hayvan Sayısı Hayvan Sayısı Hayvan Sayısı 

B
ü

y
ü

k
b

a
ş 

Sığır (Kültür) 553.013 673.569 714.300 

Sığır (Melez) 210.881 220.492 234.948 

Sığır (Yerli) 41.240 26.796 27.651 

Manda 486 628 908 

TOPLAM BÜYÜKBAŞ 805.620 921.485 977.807 (1) 

K
ü

ç
ü

k
b

a
ş 

Koyun (yerli) 1.612.407 1.692.958 1.856.236 

Koyun (merinos) 273.477 280.647 421.911 

Kıl Keçisi 277.821 260.245 283.236 

Tiftik Keçisi 1.091 911 1114 

TOPLAM KÜÇÜKBAŞ 2.164.796 2.234.761 2.562.497(2) 

K
a

n
a

tl
ı 

Et Tavuğu 405.500 535.520 - 

Yumurta Tavuğu 12.501.176 13.962.549 - 

Diğer(Hindi, Kaz, Ördek) 73.592 75.077 - 

TOPLAM KANATLI 12.980.268 14.573.146 - 
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KONYA TARIMSAL DIŞ TİCARET İSTATİSTİKLERİ 

İHRACAT 

Konya  2019 yılı ihracatı Tarım ve Hayvancılık ürünlerine göre değerlendirildiğinde ilk 

sırayı 98 milyon dolar ile Hububat, un, nişasta veya süt müstahzarları, pastacılık ürünleri 

almaktadır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hububat, un, nişasta 

veya süt müstahzarları, 

pastacılık ürünleri. 37%

Süt ürünleri, yumurtalar, 

tabii bal, diğer 

yenilebilir hayvansal 

menşeli ürünler. 28%

Sebzeler, meyvalar, sert 

kabuklu meyvalar ve 

bitkilerin diğer 

kısımlarından elde 

edilen müstahzarlar. 

10%

Değirmencilik ürünleri, 

malt, nişasta, inülin, 

buğday gluteni. 8%

Yenilen meyveler ve 

sert kabuklu meyveler. 

6%
Diğer hayvansal 

menşeli ürünler (kıl, 

kemik, boynuz, fildişi, 

mercan, bağırsak, vb.). 

4%

Yenilen sebzeler ve 

bazı kök ve yumrular. 

2%

Yapağı ve yün, ince 

veya kaba hayvan kılı. 

2%Gıda sanayiinin kalıntı 

ve döküntüleri, 

hayvanlar için 

hazırlanmış kaba 

yemler. 2%

Sektörlere Göre Tarımsal İhracat
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Sektörlere Göre Tarımsal İhracat Rakamları 

Sektör İhracat($) 

Hububat, un, nişasta veya süt müstahzarları, pastacılık ürünleri 98.084.453 

Süt ürünleri, yumurtalar, tabii bal, diğer yenilebilir hayvansal menşeli ürünler 76.198.309 

Sebzeler, meyvalar, sert kabuklu meyvalar ve bitkilerin diğer kısımlarından 

elde edilen müstahzarlar 
25.899.677 

Değirmencilik ürünleri, malt, nişasta, inülin, buğday gluteni 22.306.284 

Yenilen meyveler ve sert kabuklu meyveler 15.053.867 

Diğer hayvansal menşeli ürünler (kıl, kemik, boynuz, fildişi, mercan, bağırsak, 

vb.) 
9.994.996 

Yenilen sebzeler ve bazı kök ve yumrular 5.108.752 

Yapağı ve yün, ince veya kaba hayvan kılı 4.729.999 

Gıda sanayiinin kalıntı ve döküntüleri, hayvanlar için hazırlanmış kaba yemler 4.728.201 

Etler ve yenilen sakatat 2.644.100 

Yağlı tohum ve meyvalar, muhtelif tane, tohum ve meyvalar,sanayiide ve 

tıpta kullanılan bitkiler, saman ve kaba yem 
1.193.059 

Hububat 601.087 

Canlı ağaçlar ve diğer bitkiler, yumrular, kökler ve benzerleri, kesme çiçekler 

ve süs yaprakları 
477.762 
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2019 FAALİYETLER 
 

UHK 2018 HUBUBAT PANELİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ-28 OCAK 2019 
 

 

Ulusal Hububat Konseyi (UHK) tarafından Eskişehir Ticaret Borsası (ETB) ev sahipliğinde 

“Hububat Sektörel Değerlendirme Paneli” gerçekleştirildi. Panele, TOBB Yönetim Kuru-

lu üyesi ve Eskişehir Ticaret Borsası Başkanı Ömer Zeydan, Konya Ticaret Borsası Başka-

nı ve TOBB Ticaret Borsaları Konsey Başkanı Hüseyin Çevik, TMO Genel Müdür Yardım-

cısı Muharrem Akyaka, Ulusal Hububat Konseyi Başkanı Özkan Taşpınar, Karatay Üni-

versitesi Rektörü Prof. Dr. Bayram Sade, Türkiye Un Sanayicileri Federasyonu Başkan 

Yardımcısı Ali Rıza Menemenlioğlu, borsa başkanları, akademisyenler, UHK Yönetim 

kurulu üyeleri, üreticiler, sanayiciler ve çok sayıda tarım paydaşı katıldı. 

 

Konya Ticaret Borsası Başkanı ve TOBB Ticaret Borsaları Konsey Başkanı Hüseyin Çevik, 

“Sürdürülebilir bir tarım ve tarımsal ticaret ana hedefimiz olup, tarımsal üretimle finan-

sal piyasalarının sağlam entegre olması için çalışmaktayız. Nitekim, laboratuvarlarımı-

zın uluslararası yeterlilikte çalışması, elektronik satış salonlarının çoğalması, lisanslı de-

poculuğun devletin verdiği desteklerle son yıllarda hızlı bir gelişim sağlaması, Ürün İhti-

sas Borsası’nın kurulması bu gelişimin en güzel göstergeleri olmuştur. Bu gelişimde; 

devletimizin destekleri, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğimizin ve Başkanımız Sayın Hi-

sarcıklıoğlu’nun dinamik bir aktör olması, alın teri ile üreten çiftçilerimizin emekleri, ta-

rımsal ürünleri işleyen ve yurtdışına da satarak ülkemize döviz kazandıran gıda sanayisi 

ve çalışanlarının çok büyük katkısı vardır” diyerek kıraç arazilerde üretim yapan üreti-

cilerin, ürün desteği yanında alan desteği ile de desteklenmesinin altını çizdi. 

 

 

 

 

 

 



 

 

30 KONYA TİCARET BORSASI 

 

KARATAY ZİRAAT ODASI’NA ZİYARET-7 ŞUBAT 2019 

 

Karatay Ziraat Odası’nın 13. 

Genel Kurulu’nda yeniden 

oda başkanlığına seçilen  

mevcut başkan Rifat Kavu-

neker’e hayırlı olsun ziyare-

tinde bulunuldu.  Konya 

Ticaret Borsası (KTB) Yöne-

tim Kurulu Başkanı Hüseyin 

Çevik, KTB Başkan Yardımcı-

sı Mehmet Büyükalim ve KTB 

Meclis Başkanı M. Namık 

Köklüsoy’un katıldığı ziyaret-

te Konya tarımsal üretim ve 

ticaretine yönelik sorunları ve çözüm önerileri konuşuldu. Ziyaretten duyduğu mem-

nuniyeti dile getiren Başkan Kavuneker, “Yeni dönemde de çiftçilerimize hizmet için 

koşturacağız” dedi. 

 

 

KENEVİR ÇALIŞTAYI BORSA’DA YAPILDI-22 ŞUBAT 2019 

 

 
 

Selçuk Üniversitesi (SÜ), Konya Ovası Projesi (KOP) Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı ve 

Konya Ticaret Borsası işbirliğinde düzenlenen, ‘Konya Kenevir Çalıştayı’ gerçekleştirildi. 

Konya Ticaret Borsası’nın ev sahipliğindeki çalıştayda kenevir üretiminin önemine de-

ğinilerek ve Konya bölgesinin de kenevir ekim alanı içine alınması gerektiği vurgulan-

dı. Konya’da ilk defa yapılan, ‘Konya Kenevir Çalıştayı’na, Konya Tarım İl Müdürü Sey-

fettin Baydar, KOP İdaresi Başkanı İhsan Bostancı, KTB Meclis Başkanı M. Namık Köklü-

soy,  Ziraat Mühendisleri Odası Konya Şube Başkanı Prof. Dr. Süleyman Soylu, akade-

mik ve bürokrasi camiasından önemli isimler bir araya geldi. 

Borsamız Meclis Başkanı M. Namık Köklüsoy, “Cumhurbaşkanımızın talimatıyla kenevir 
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ekimi süreci başlatılması isabetli olmuştur. Geçmişte bize; ‘kenevir ekmeyin’  diyenler 

bugün dünya kenevir piyasasını ellerinde bulundurmaktadır.  Onun için bu süreci sağ-

lam ve sağlıklı bir şekilde planlamak gerekiyor.  Amaç ülkemizi sadece askeri açıdan 

değil ekonomik olarak dışarıya bağlılığını kaldırmaktır” dedi.  

 

 

KADIN VE GENÇ GİRİŞİMCİLER SEÇİMİ YAPILDI-1 MART 2019 

Türkiye’de girişimciliğin özendirilmesi amacıyla oda ve borsalarda 27 Şubat 2019 tari-

hinde TOBB İl Kadın ve Genç Girişimciler İcra Komitesi seçimleri gerçekleştirildi. Konya 

Ticaret Borsası (KTB)’de de seçim heyecanı yaşandı.  Kadın Girişimcilerde asil üye ola-

rak Mukadder Mazı, yedek üye olarak Nurhan Köklü, Genç Girişimcilerde ise asil üye 

olarak Emin Gül, yedek üye olarak Osman Yunus Uslu seçildi.   

Seçilen kadın girişimciler ve genç girişimcileri tebrik eden KTB Yönetim Kurulu Başkanı 

Hüseyin Çevik, amaçlarının kadın girişimcilere ve gençlere ufuk kazandırmak olduğu-

nu belirterek, “Bu seçimleri Türkiye’de girişimciliğin özendirilmesi ve girişimcilik kültürü-

nün gelişmesine öncülük etmesi açısından önemli buluyoruz. Seçimlerin şehrimize ve 

ülkemize hayırlı olmasını diliyorum” dedi. 
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17. KONYA TARIM FUARI-19-23 MART 2019 

 

 
 

17. Tarım, Tarımsal Mekanizasyon ve Tarla Teknolojileri Fuarı’nın açılışı, Gümrük ve Tica-

ret Bakanı Bülent Tüfenkçi’nin  katılımı ile gerçekleştirildi. 21 ülkeden 396 firmanın katıl-

dığı Tarım Fuarı’nın açılışında Konya Ticaret Borsası Başkanı Hüseyin Çevik de hazır bu-

lundu.  

  

SRİ LANKA’DAN KTB’YE ZİYARET -18 MART 2019 

 

Konya’ya gelen Sri 

Lanka’nın Ankara 

Büyükelçisi Pakeer 

Mohideen Amza, 

tarım ve tarımsal 

ticaret alanında 

çeşitli temaslarda 

bulunmak üzere 

Konya Ticaret Bor-

sası (KTB)’yi de ziya-

ret etti. Kongo De-

mokratik Cumhuri-

yeti Konya Fahri 

Konsolosu Hıfzı Soy-

demir ve Büyükelçi-

liğin Ticaret Koordinatörü M. Emin Berk’in de katıldığı ziyarette KTB Yönetim Kurulu Baş-

kanı Hüseyin Çevik, Sri Lanka’nın Türkiye için tarihsel ve kültürel yönden önemine dik-

kat çakarak, borsanın işleyişi hakkında bilgi verdi.  Çevik, “Tarım ve tarımsal ticarette 

işbirliği ile ülkemizin bilimsel ve teknik alt yapısının, Sri Lanka’nın doğal kaynak potansi-
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yeli ile birleştirilerek her iki ülke ve bölgenin sürdürülebilir gıda hedeflerine ulaşmasını 

sağlamalıyız. Konya Ticaret Borsası olarak bu noktada her türlü işbirliğine hazırız. Bu 

anlamda Sri Lanka’nın Ankara Büyükelçisi Pakeer M. Amza’nın ziyareti bizi mutlu et-

miştir” dedi.  İkili iş birliğinin geliştirilmesi noktasında Konya Ticaret Borsası’yla yakın ilişki 

kurmak istediklerini belirten Sri Lanka’nın Ankara Büyükelçisi Pakeer M. Amza da, bor-

sanın geçmişi ve çalışmaları ile örnek teşkil ettiğini söyledi. Ziyaret KTB Yönetim Kurulu 

Başkanı Hüseyin Çevik’in, Büyükelçi Pakeer M. Amza’ya üzerinde ‘Ve lâ galibe illallah’ 

yazılı çini hediye etmesi ile sona erdi. 

 

BISTLAB İLE PERSONELE EĞİTİM-15 NİSAN 2019 

Borsa Eğitim ve Simülasyon Laboratuvarı (BISTLAB) ile personelimiz eğitim semineri 

gerçekleştirdik. Seminer ile personelimizin eğitimi ve tarımsal ticaretin derinleşmesine 

katkı sağlamayı, ekonomik hedeflerimize katkı sağlayacak altyapıyı tesis etmeyi he-

defledik.    

 

KTB’DEN ÖĞRENCİLERE BULGUR İKRAMI -26 NİSAN 2019 

 

  

Cumhurbaşkanlığı himayelerinde, KTO Karatay Üniversitesi’nde İç Anadolu Kariyer 

Fuarı etkinliği gerçekleştirildi. KOP Bölgesi’ndeki 9 üniversitenin katkıları ile bölgenin en 

büyük kariyer etkinliği olan İç Anadolu Kariyer Fuarı’na (İKAF 2019), Cumhurbaşkanlığı 

İnsan Kaynakları Ofisi Başkanı Doç. Dr. Salim Atay da katıldı. 9 paydaş üniversitenin 
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öğrenci ve mezunları için ilgili kurum ve kuruluşların kariyer olanaklarını aktarabileceği 

stantların yer aldığı etkinlikte ek olarak 29 söyleşi, 82 atölye, mülakat simülasyonu ve 

özgeçmiş hazırlama oturumları oluşturuldu. Borsamız tarafından kurulan stantta öğ-

rencilere ve mezunlara tarımsal ticaret ve ticaret borsacılığı hakkında bilgi verilerek, 

Konya’nın geleneksel lezzeti olan bulgur ikramında bulundu. Konya’nın yöresel ürünü 

olan bulgur ikramını bu amaçla önemsediklerini belirten Yönetim Kurulu Başkanımız 

Hüseyin Çevik, “Gençlerimizin bulgur ikramına ilgisi de bizleri çok mutlu etti. Konya 

Ticaret Borsası olarak bu tür etkinliklerde geleneksel kültürümüzü ve lezzetlerimizi ta-

nıtmaya devam edeceğiz” dedi.  

 

MARMARA BÖLGESİ’NDEKİ BORSALARA ZİYARET-14 MAYIS 2019 

  
 

Borsa meclis üyelerimizle birlikte; Marmara Bölgesi’ndeki borsaları ziyaret ettik. Gezi 

kapsamında Gemlik, Bursa, Karacabey, Mustafa Kemal Paşa, Susurluk, Balıkesir, Gö-

nen, Bandırma, Biga, Çanakkale ticaret borsalarını ziyaret ederek borsa olarak çalış-

malarımızı ve şirketlerimizin faaliyetlerini anlattık.  İşbirliği yapılacak konular üzerinde 

istişare ettik. Gezi, borsalar meclis üyelerinin karşılıklı tanışması açısından da oldukça 

verimli geçmiştir.  

 

ZİRAİ METEOROLOJİ İLE İLGİLİ TANITIM TOPLANTISI-30 NİSAN 2019 
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Zirai Meteoroloji İle İlgili Faaliyetlerin Tanıtım Toplantısı, Konya Ticaret Borsası’nda Ger-

çekleştirildi. Meteoroloji 8. Bölge Müdürlüğü tarafından gerçekleştirilen toplantıda ta-

rımda meteorolojinin ortaya koyduğu tahminlerin önemine dikkat çekildi. Toplantı da 

konuşan KTB Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Çevik, “Meteoroloji genel müdürlüğü-

müz; ulaştırma, tarım, ormancılık, enerji, çevre, şehircilik, adalet, sağlık, turizm, spor 

gibi sektörlere verdiği hizmetlerle ulusal ekonomimize önemli katkılar sağlamaktadır.  

Meteorolojinin ortaya koyduğu tahminler ve veriler artık günümüzde spordan ekono-

miye, şehircilikten savunmaya kadar bütün ulusal ve uluslararası faaliyetleri yönetiyor, 

yönlendiriyor. 2018 yılı yağış tahmin tutarlılığı yüzde 91,4 olarak gerçekleşirken, sıcaklık 

tahmin tutarlılığında yüzde 87,2 ile şu ana kadar en yüksek tutarlılık oranına ulaşılmıştır” 

dedi.   

 

TOBB 75. GENEL KURUL-2 Mayıs 2019 

 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 75’inci Genel Kurulu Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan’ın katılımıyla, TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi Spor Salonu’nda 

gerçekleştirildi. Genel Kurulda TOBB Borsalar Konsey Başkanı ve Konya Ticaret Borsası 

Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Çevik de hazır bulundu. TOBB Başkanı M. Rifat Hisar-

cıklıoğlu genel kurul konuşmasında ‘birliğimiz ebedi, gündemimiz ekonomi’ temasına 

vurgu yaparak, iş dünyasının önümüzdeki süreçte gündemin ekonomi olmasını istedi-

ğini söyledi. Toplantıya birçok ilden Kadın ve Genç Girişimciler Kurulları tarafından 

katılım sağlandı.  
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TOBB KONYA İL KADIN GİRİŞİMCİLER KURULU’NDAN KTB’YE ZİYARET -7 MAYIS 2019 

 

 

 

TOBB Konya İl Kadın Girişimciler Kurulu (KGK), Konya Ticaret Borsası’nı ziyaret etti.  

Konya KGK İcra Komitesi Başkanı Hatice Tulukcu Erkan, Başkan Yardımcıları Mukadder 

Mazı, Nilüfer Cengiz ve Mualla Özen’in katıldığı ziyarette kadın girişimcilerin önemine 

dikkat çekildi.  Ziyaretten duyduğu memnu niyeti dile getiren Konya Ticaret Borsası 

Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Çevik, “12 yıl önce 75 bin olan kadın girişimci sayımız, 

2007'de TOBB Başkanımız Rifat Hisarcıklıoğlu öncülüğünde kurulan Kadın Girişimciler 

Kurulu ile 130 bini geçmiştir.  Kadın girişimci sayımızı arttırmalı, mevcut kadın girişimcile-

ri desteklemeliyiz” diye konuştu.  

 

14. GELENEKSEL BİRLİKTE KONYA’YIZ BULUŞMASI-24 MAYIS 2019 
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Konya’daki sivil toplum kuruluşlarının ev sahipliğinde Ankara’da düzenlenen Gelenek-

sel Birlikte Konya’yız iftar programda Konya protokolü, Konya iş dünyası ile Anka-

ra’daki Konyalı bürokratlar bir araya geldi. Programa Konya Ticaret Borsası (KTB) Baş-

kan Yardımcısı Mehmet Büyükalim ve KTB Meclis Başkanı M. Namık Köklüsoy da katıldı.  

 

 

KTB’DE İLK MAHSUL ARPAYA REKOR 

FİYAT-10 HAZİRAN 2019 

 

Konya Ticaret Borsası (KTB)’de, Kon-

ya Ovası’nın 2019/20 hububat hasat 

sezonunun ilk mahsul arpa satışı 

gerçekleştirildi. Yeni sezon hububat 

alımına dualarla başlayan KTB, ilk 

mahsulün satışını geleneksel olarak 

Elektronik Satış Salonu'nda açık ar-

tırma usulü ile gerçekleştirdi. Arpa-

nın kilogramı rekor bir fiyatla 15,5 

TL'den işlem gördü.  KTB Meclis Baş-

kanı Namık Köklüsoy yılın ilk mahsul 

arpasını 15,5 TL fiyatla satın alan Erser Tarım Şirketi'nden Enes Genç ve yılın ilk mahsul 

arpasını satan Konya’nın Ortakonak Mahallesinden Ali Bilen’i tebrik etti. 

 

 

BORSA PERSONELİ BAYRAMLAŞTI-11 HAZİRAN 2019 

 

Ramazan Bayramı 

dolayısıyla Konya 

Ticaret Borsası per-

soneli bayramlaş-

ma programında 

bir araya geldi. KTB 

Başkanı Hüseyin 

Çevik, tüm idareci 

ve çalışanlarla  

tek tek tokalaşarak 

bayramlarını kut-

ladı. 
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TİCARET BAKAN YARDIMCISI’NDAN KTB’YE ZİYARET-12 HAZİRAN 2019 

Ticaret Bakanlığı Bakan Yardımcısı Sezai Uçarmak, Ticaret Bakanlığı İç Ticaret Genel 

Müdürü Adnan Yankın ve Ticaret Bakanlığı Konya İl Müdürü Haşmet Yılmaz’la birlikte  

Konya Ticaret Borsası (KTB)’yi ziyaret etti.  Ziyaret kapsamında Bakan Yardımcısı Sezai 

Uçarmak’a, KTB Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Çevik ve Borsa Genel Sekreteri Esat 

Bilici tarafından borsanın işleyişi, piyasalarımız, şirketlerimiz, laboratuvarlarımız ve lisanslı 

depoculuk faaliyetlerimiz hakkında bilgi verildi. Üretici ve alıcıyı ortak bir platform da 

buluşturan, gerçek piyasa fiyatının oluşmasını sağlayan bir kurum olduklarını ifade 

eden Çevik, “Dünyadaki tarımsal faaliyetleri yakından takip ederek çalışmalar ger-

çekleştiriyor ve tarımsal ticareti belli bir standarda kavuşturmaya çalışıyoruz. Tarımsal 

ürün ve emtialar üzerine düzenlenmiş finansal piyasalar açısından etkin bir noktada 

hizmet veriyoruz” dedi. Ticaret Bakanlığı Bakan Yardımcısı Sezai Uçarmak da, başarılı 

çalışmaları için Konya Ticaret Borsası yönetimine ve ekibine teşekkür etti.  

 

SÜNEYE KARŞI KONTROLLÜ İLAÇLAMA-14 HAZİRAN 2019 

 

Hububat alanlarındaki süne artışına dikkat 

çeken Konya Ticaret Borsası (KTB) Başkanı 

Hüseyin Çevik, mahsulde kaliteyi korumak için 

biyolojik mücadelenin yetersiz kaldığı alan-

larda İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün belir-

lediği alanlarda teknik ekiplerin kontrolünde 

çiftçilerin ilaçlama yapması gerektiğini söyle-

di. “Süne başta olmak üzere, zirai mücadele 

hububat gelirini doğrudan etkilemektedir” 

diyen KTB Başkanı Hüseyin Çevik, kalitesiz bir 

buğdayın piyasa değerinin olmadığını belirte-

rek, “Nitekim borsamıza gelen buğdaylar ara-

sında önemli fiyat farklılıkları olmaktadır. Süne 

emgi oranının yüzde 3,5’in üstünde olması 

halinde buğdayın ekmeklik vasfını kaybettiği düşünüldüğünde ne kadar büyük bir 

gelişme gösterdiğimiz ortaya çıkmaktadır. Süne ile mücadele de ürünün kalite düzeyi 

ve pazar değeri korunmaktadır. Gelinen bu noktanın ardından rehavete kapılma-

dan, çalışmalara devam edilmesi gerekir. Konya Ticaret Borsası’nın katkılarıyla Konya 

Tarım ve Orman İl Müdürlüğü bünyesinde kurulan insektaryumun çalışmalarıyla biyolo-

jik mücadele neticesinde doğaya milyonlarca faydalı böcek salınmış ve süne emgi 

oranları; yüzde 7’lerden yüzde 1-2’lere, ilaçlanan alan ise 2 milyon dekardan 30 bin 

dekara düşürülmüştür. Süne ile mücadelede yüzde 96 başarı sağlanmıştır” dedi.  
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OAİB’DEN KTB’YE ZİYARET -7 AĞUSTOS 2019 

 

Orta Anadolu Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri İhracatçılar Birliği Baş-

kanı Nihat Uysallı ve Yönetim Kurulu, Borsamızı ziyaret etti. Ziyarette ihracatı arttırma 

ve yeni pazarlar konularında fikir alışverişinde bulunuldu. Konya Ticaret Borsası Yöne-

tim Kurulu Başkanı Hüseyin Çevik, Konya’nın ihracatının sürekli olarak attığına dikkat 

çekerek, Orta Anadolu Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri İhracatçılar 

Birliği’nin bu anlamda güzel çalışmalar gerçekleştirdiğini söyledi.  

 

 

KTB’YE SEZONUN REKOR ÜRÜNÜ GELDİ-11 TEMMUZ 2019 

 

Konya Ovası’nda 

hububat hasadının 

başlamasıyla birlikte 

çiftçi hasat ettiği 

ürününü satmak için 

Konya Ticaret Borsası 

(KTB) Elektronik Satış 

Salonu’na getirmeye 

başladı. Harman 

sezonun başlamasıy-

la birlikte KTB’ye gün 

içinde sezonun rekor 

ürünü 13 bin 661 ton 

mahsul geldi. Borsaya gelen ürünlerin tüccar, sanayici ve çiftçi tarafından anlık takip 

edilerek hızlı, şeffaf ve gerçekçi bir fiyatla işlem gördüğünü ifade eden Konya Ticaret 

Borsası (KTB) Başkanı Hüseyin Çevik,  sadece Konya’dan değil civar illerden de ürünle-
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rin KTB’ye gelmeye devam ettiğini söyledi. Hasat sezonunda Borsaya gelen ürünlerin 

seri bir şekilde işlem görmesi için önceden tedbirlerini aldıklarını söyleyen Başkan Hü-

seyin Çevik, üretici, tüccar ve sanayiciye serbest piyasa koşullarında en iyi ortamı sağ-

ladıklarını belirtti. 

 

 

MİLLETİN DİRENİŞİ, HAİNLERİ PÜSKÜRTTÜ – 15 TEMMUZ 2019 

15 Temmuz FETÖ hain darbe ve işgal girişiminin, mille-

tin azim ve kararlığı ile geri püskürtüldüğünün 3. yıl-

dönümü dolayısıyla açıklama yapan KTB Başkanı 

Hüseyin Çevik, “Türkiye’yi karanlığa dönüştürmek 

isteyenlerin kendileri yerle yeksan oldu” dedi. 15 

Temmuz 2016’da ülke olarak yeni bir kahramanlık 

destanı yazıldığını, yeni bir istiklal ve istikbal mücade-

lesi verildiğini belirten Çevik, şunları kaydetti: “15 

Temmuz’u 16 Temmuz’a bağlayan o uzun karanlık 

gecede Türkiye, olağanüstü ve gayri meşru bir du-

rumla karşı karşıya kalmıştır. Paralel Devlet Yapılan-

ması (PDY) ile devletin tüm kademlerine kanser gibi sızan Fetullahçı Terör Örgütü 

(FETÖ), gözbebeğimiz, Peygamber Ocağı, Türk-İslam Dünyası’nın gururu Türk Silahlı 

Kuvvetlerimiz içindeki hain yapılanmasıyla darbe ve işgal girişimine kalkışmıştır. O ge-

ce 7’den 70’e her yaştan insan tek yürek olarak bayrak ve İslam için Cumhurbaşkanı 

Recep Tayyip Erdoğan'ın çağrısıyla sokağa çıkmış, tanklar, panzerler, uçaklar, heli-

kopterler, silahlar karşısında korkuyu unutarak, gaflete, tereddütte düşmeden, 250 

şehit ve yüzlerce yaralı verilerek milli mücadele ruhu ile hain girişim bastırılmıştır. Bu 

vesileyle 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü’nde geride onurlu bir mücadele 

bırakan tüm şehitlerimize Allah’tan rahmet diler, kahramanca işgalcilerin karşısına diki-

len gazilerimize şükran ve saygılarımızı sunarım.” 

 

TMO GENEL MÜDÜRÜ GÜLDAL, BORSAMIZI ZİYARET ETTİ-19 TEMMUZ 2019 

 

TMO Genel Müdürü Ahmet Güldal beraberindeki heyetle birlikte Konya Ticaret Borsa-

sı’nı ziyaret ettiler. Ziyaret kapsamında Elektronik Satış Salonu seans açılışını TMO Genel 

Müdürü Ahmet Güldal yaptı. Üretici, tüccar ve sanayicilerle sohbet eden Güldal’a 

Borsamız Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Çevik tarafından Elektronik Satış Salonu İşlem 

Piyasası, BorsaKonya ELÜS İşlem Piyasası ve lisanslı depoculuk faaliyetlerimiz hakkında 
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yerlerinde bilgi verildi. Ulusal ve uluslararası hububat piyasaları değerlendirildi. Ziyaret 

sonunda günün anısına TMO Genel Müdürü Ahmet Güldal ve Azerbaycan Tarımsal 

Tedarik ve Teçhizat Kurulu Başkanı Leyla Mammadova’ya birer Selçuklu Çinisi örneği 

hediye edildi. 

 

BARİLLA GIDA’DAN KTB’YE ZİYARET-22 TEMMUZ 2019 

 

 
İtalya’nın önemli gıda şirketlerinden olan ve Türkiye’de de Barilla Gıda AŞ olarak hiz-

met veren Barilla’nın kalite ve gıda güvenliği noktasındaki yöneticileri Konya Ticaret 

Borsası’nı (KTB) ziyaret etti. Tarım ve tarımsal ticaret alanında çeşitli temaslarda bu-

lunmak üzere Konya’ya gelen Barilla’nın, Global Tedarikçi Kalite Yönetimi yöneticileri 

Alessandro Ruggeri ve Alessandro Franzoni ile Barilla-Türkiye Kalite ve Gıda Güvenliği 

Müdürü İlker Okkaoğlu, ziyaret kapsamında KTB Meclis Başkanı M. Namık Köklüsoy, 

borsanın işleyişi hakkında bilgi aldı. Konya Ticaret Borsası’nın örnek bir borsacılık hizme-

ti verdiğini ifade eden Köklüsoy, “1907 yılında kurulan Borsamız bir asrı aşkın zamandır 

tarıma ve tarımsal ticarete yön vermekte ve gelişmesine katkı sunmaktadır” dedi.  

 

ZİRAAT BANKASI’NDAN KTB’YE ZİYARET-23 TEMMUZ 2019 

 

Ziraat Bankası Tarım Politikaları Bölüm Başkanı Ferhat Pişmaf ve Hazine Operasyonları 

Bölüm Başkanı Selim İnce, Konya Ticaret Borsası (KTB )’ye hayırlı olsun ziyaretinde bu-

lundu. KTB Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Çevik, Borsamız işleyişi, piyasalarımız, şirket-

lerimiz, laboratuvarlarımız ve lisanslı depoculuk faaliyetlerimiz hakkında Ferhat Pişmaf 

ve Selim İnce’ye bilgi verdi. Tarımsal ticaretin derinleşmesi için görüş alışverişinde bu-
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lunulan ziyarette tarımsal üretim ve ticaretine çalışmalarıyla yön veren Konya Ticaret 

Borsası’nın bu anlamda önemine dikkat çekildi.  

 

TEKNİK ÜNİVERSİTE’DEN KTB’YE ZİYARET -2 TEMMUZ 2019 

Konya Teknik Üniversitesi 

Rektörü Prof. Dr. Babür Öz-

çelik, Rektör Yardımcısı 

Prof. Dr. Hüseyin Selçuk 

Halkacı ile birlikte Konya 

Ticaret Borsası (KTB) Yöne-

tim Kurulu Başkanı Hüseyin 

Çevik’i ziyaret etti. Üniversi-

tenin faaliyetleri ve çalış-

maları hakkında bilgi veren 

Rektör Prof. Dr. Babür Öz-

çelik, hedeflerinin gerçek-

leştirdikleri eğitim programı 

ile alanında bilgili bireyler 

yetiştirerek, ülkemizin ihti-

yaç duyduğu tasarım ve 

teknolojinin üretilmesine öncülük etmek olduğunu söyledi.  KTB Başkanı Hüseyin Çevik 

de Teknik Üniversitesi’nin şehrimizin bir değeri olduğunu, faaliyetler ve gerçekleştire-

ceği hizmetler noktasında ellerinden geldiğince destek vereceklerini belirterek, Rektör 

Özçelik’e başarı dileklerinde bulundu.  

 

GÜNEYDOĞU BÖLGESİ BORSALARINA ZİYARET- 15 EYLÜL 2019 

Konya Ticaret Borsası (KTB) Yönetimi ve Meclis Üyeleri, Güneydoğu Anadolu Bölge-

si’ndeki borsalara ziyarette bulundu. Ziyaretle ilgili bilgi veren TOBB Borsalar Konsey 

Başkanı ve Konya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Çevik, “Borsa meclis 

üyelerimizle birlikte; bölge borsalarını ziyaret ettik. Gezi kapsamında Mersin, Tarsus, 

Adana, Ceyhan, Osmaniye, Antakya, Gaziantep, Nizip, Şanlıurfa, Nusaybin, Kızıltepe, 

Batman Ticaret Borsalarını ziyaret ederek borsa olarak çalışmalarımızı ve şirketlerimizin 

faaliyetlerini anlattık. İşbirliği yapılacak konular üzerinde istişare ettik. Gezi, borsalar 

meclis üyelerinin karşılıklı tanışması açısından da oldukça verimli geçmiştir” dedi.  
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JANDARMA KOMUTANI’NA HAYIRLI OLSUN ZİYARETİ-17 EYLÜL 2019 

 

 
 

İl Jandarma Komutanı olarak Konya’ya atanan Tuğgeneral Şakir Uslu’ya, Konya Tica-

ret Borsası (KTB) Yönetimi ve Meclis Başkanlık Divanı, hayırlı olsun ziyaretinde bulundu. 

Yeni görevinde Tuğg. Şakir Uslu’ya başarılar dileyen KTB Başkanı Hüseyin Çevik, borsa-

nın işleyişi ve çalışmaları hakkında bilgi verdi. İl Jandarma Komutanı Tuğg. Şakir Uslu 

da, kurumlar arası uyumun çok önemli olduğunu belirterek,  tarımda, sanayide, üre-

timde öncü şehir şehri olan Konya’ya hizmet etme adına gerekli işbirliği ve koordinas-

yonu sağlayacaklarını söyledi. 

 

 

 BARIŞ PINARI HAREKÂTINA TAM DESTEK-11 EKİM 2019 

Konya iş dünyasından, Türk Silahlı Kuvvetleri'nin Suriye'nin kuzey bölgesinde terör un-

surlarını etkisiz hale getirmeye yönelik başlattığı Barış Pınarı Harekâtına destek açıkla-

ması yapıldı. Konya Ticaret Borsası (KTB) Başkanı Hüseyin Çevik, Konya Ticaret Odası 

(KTO) Başkanı Selçuk Öztürk ve Konya Sanayi Odası (KSO) Başkanı Memiş Kütükcü, 

tarafından yapılan ortak açıklama şu şekilde: "Türkiye, Suriye'de başlatılan iç savaşın 

en başından bu yana bölgenin istikrarının korunmasını istemiş, Cumhurbaşkanımız Sa-

yın Recep Tayyip Erdoğan gerek Suriye'de kalıcı barışın sağlanması gerekse terör ör-

gütlerinin yok edilmesi ile ilgili Türkiye'nin kararlı tutumunu her platformda en gür şekil-

de ifade etmiştir. Ancak tüm söylemler ve diplomatik girişimler yakın coğrafyamızda 

terörle ilgili uluslararası bir çözüm üretememiştir. Ve Türkiye bu noktada, kendi güven-

liği ve bölgenin güvenliği ile ilgili, tıpkı Fırat Kalkanı ve Zeytin Dalı harekâtlarında oldu-

ğu gibi uluslararası hukuktan doğan meşru hakkını kullanarak Barış Pınarı Harekâtını 

başlatmıştır. Konya iş dünyası olarak ülkemizin ve bölgemizin huzurunu, bekasını tehdit 

eden terör örgütlerine karşı yapılan Barış Pınarı Harekâtını tam destekliyoruz.” 
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KONYA İŞ DÜNYASINDAN ORTAK AÇIKLAMA- 16 EKİM 2019 

 

TOBB öncülüğünde Konya Sanayi Odası, Konya Ticaret Odası, Konya Ticaret Borsası 

ve sivil toplum kuruluşlarının katılımı ile yapılan ortak basın toplantısında Barış Pınarı 

Harekatına tam destek verildi. Konya Ticaret Odası Konferans Salonu'nda düzenlenen 

toplantıda okunan ortak bildiride şu ifadelere yer verildi: Herkes artık şunu çok iyi gör-

melidir ki; masum insanları katleden ve ülkemizin güvenliğine de açık tehdit oluşturan 

terör gruplarına sessiz kalmamız beklenemez. Fırat Kalkanı ve Zeytin Dalı Harekâtıyla 

başlayıp devam eden tüm bu operasyonlarıyla Türkiye, terör örgütlerine ve destekçi-

lerine gereken cevabı en güçlü şekilde vermektedir. Gün sessiz kalma değil, milli birlik 

ruhuyla, bir ve beraber olarak ses verme günüdür. Türkiye'nin iş dünyası olarak duala-

rımızla ve bütün gönlümüzle devletimizin ve kahraman askerlerimizin yanındayız. Tüm 

şehitlerimize Allah'tan rahmet diliyoruz, mekânları cennet olsun. Yaralılarımıza acil şifa-

lar temenni ediyoruz. Cenab-ı Hak Mehmetçiğimizi korusun, Ordumuzu muzaffer kılsın. 

Yar ve yardımcımız olsun.”  

 

EMNİYET MÜDÜRÜ AYDIN’A HAYIRLI OLSUN ZİYARETİ- 16 ARALIK 2019 

 

İl Emniyet Müdürü olarak Konya’ya atanan Mustafa Aydın’a, Konya Ticaret Borsası 

(KTB) Yönetimi ve Meclis Başkanlık Divanı, hayırlı olsun ziyaretinde bulundu. Yeni göre-

vinde İl Emniyet Müdürü Mustafa Aydın’a başarılar dileyen KTB Başkanı Hüseyin Çevik, 

borsanın işleyişi ve çalışmaları hakkında bilgi verdi. Konya’da görev yapmaktan son 

derece memnun olduğunu belirten Emniyet Müdürü Aydın da Konya’ya en iyi şekilde 

hizmet etme adına gerekli işbirliği ve koordinasyonu sağlayacaklarını söyledi. 
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MÜŞTEREK KOMİTE TOPLANTISI – 28 ARALIK 2019 

 

 
 

Konya Ticaret Borsası’nın müşterek Komite Toplantısı Afyon Akrones Otel de gerçek-

leştirildi. Toplantıya KTB bünyesindeki 10 komite katıldı, komitelerin sorunları ve çözüm 

önerileri konuşuldu.   
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BASINDA KONYA TİCARET BORSASI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

47 2019 FAALİYET RAPORU 

 

BASINDA KONYA TİCARET BORSASI 
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2019 YILI ÖZEL KALEM VE MUAMELAT RAKAMLARI 

BASIN SERVİSİ FAALİYETLERİ 

Toplam Haber Sayısı Toplam 2704 haber (124 ulusal, 2461 yerel ve bölgesel) 

Ulaşılan Kişi Sayısı 39,6 Milyon Kişi 

Haberlerin TL Eşdeğeri 18,2 Milyon TL 

Web Sitesi Ziyaretçisi 1,2 Milyon ziyaret/yıl 

Twitter Hesabı 2583 Takipçi 

 

 

MUAMELAT SERVİSİ FAALİYETLERİ 

Gelen evrak sayısı 2705 

Giden evrak sayısı 2752 

Yazılan Yön. Kur. Kararı 52 

Yazılan Meclis Kararı 12 

Servislere verilen Yön. Kur. karar sayısı 635 

Servislere verilen Meclis karar sayısı 48 

Yazılan Komite Kararı 120 
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BAĞLI ORTAKLIKLAR  

ANADOLU SELÇUKLU TARIM ÜRÜNLERİ LİSANSLI DEPOCULUK A.Ş. 

KTB'nin bünyesinde bulunan "Anadolu Selçuklu Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş. 

(ASLİDAŞ)” ile Türkiye'deki Lisanslı Depoculuk Sistemi içerisinde tek başına 100.000 ton 

kapasite ile en büyük lisanslı depoculuk tesisine sahiptir. 

 

Lisanslı Depo sistemi bir nevi "hububat bankacılığı" olarak nitelendirilebilir. Bu sistemde 

mudiler(Çiftçi,Tüccar,Esnaf,Sanayici) tarladan ürününü getirerek depoya teslim ede-

bilirler. Bunun karşılığında finans sektöründe karşılığı olan MKK ve Takasbank'a günlük 

üretilen "Elektronik Lisanslı Ürün Senedi’ miktarları rapor edilen ve GTB'nin kontrolünde 

gelişimi kira desteği ve vergi muafiyetleri ile desteklenmeye çalışılan bir sistemdir.  
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Konya Ticaret Borsasına bağlı lisanslı depomuz ASLİDAŞ ile Toprak Mahsulleri Ofisi ile 

protokol imzalamıştır. Lisanslı depoya ürün teslim eden mudilerimizin (Üretici, Tüccar, 

Sanayici) yatırım hesaplarına Lisanslı Depo tarafından basılacak ELÜS'lere Toprak 

Mahsulleri Ofisi fiyat verecek ve alım garantisi sağlayacaktır.  

Lisanslı Depoculuk yatırımları kapsamında TMO’dan devralınan ile Çumra’daki 20 bin 

tonluk deponun lisanslama işlemleri tamamlanarak ASLİDAŞ çatısı altında hizmet ver-

meye başlamıştır.  

 

Ayrıca Yunak-Saray bölgesinde devam eden 50 bin tonluk lisanslı depo inşaatı ta-

mamlanmak üzeredir. Bu tesisle birlikte ASLİDAŞ’ın toplam depo kapasitesi 150 bin 

tona yükselecektir. 

 

 

2015 2016 2017 2018

₺14.319.726 

₺24.675.064 

₺41.512.867 

₺85.320.932 

ASLİDAŞ YILLARA GÖRE ELÜS İŞLEM HACİMLERİ
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BORSAKONYA ARACILIK HİZMETLERİ A.Ş. 

BorsaKonya Aracılık Hizmetleri Anonim Şirketi, 10.2.2005 tarihli ve 5300 sayılı Tarım Ürün-

leri Lisanslı Depoculuk Kanununun 15 inci maddesine dayanılarak Gümrük ve Ticaret 

Bakanlığınca çıkarılan ve 12.11.2011 tarihli ve 28110 sayılı Resmî Gazete’ de yayımla-

nan Elektronik Ürün Senedi(ELÜS) Yönetmeliği uyarınca oluşturulan elektronik ürün se-

nedinin yeterli teknik, kurumsal ve mali altyapıya sahip ticaret borsaları ürün senetleri-

nin alım satımı konusunda Kanunun 3 üncü ve 5174 sayılı Kanunun 53 üncü maddesi-

ne göre Bakanlıkça yetkilendirilen dokuz ticaret borsasından biri olan Konya Ticaret 

Borsası tarafından kurulmuştur. 

BorsaKonya ELÜS İşlem Piyasası, Lisanlı Depolarda oluş-

turulan Elektronik Ürün Senetleri (ELÜS) için alıcı ile satı-

cıyı bir araya getiren web tabanlı ve üyelik bazlı dijital 

bir platformdur.  

ELÜS İşlem Piyasasında tarımsal ürün ve emtia yatırımcı-

larına (çiftçi, tüccar, sanayici, yatırımcı, aracı kuruluş) 

aracılık hizmeti sunan öncü kuruluş olan BorsaKonya 

ELÜS İşlem Piyasası, Türkiye’nin Hububat alanında 'İlk' 

ELÜS İşlemi'ni gerçekleştiren ve kısa bir süre içerisinde ülkenin en yüksek işlem hacmi 

ve depo kapasitesine ulaşan lider piyasadır. 35 farklı ilden 384’ü tüzel kişi 18199’u ger-

çek kişi, 11 TMO Ajans Amirliği ve 6 Kooperatif/Birlik olmak üzere toplam 18600 aktif 

üyesiyle ile ticaret potansiyeline hızlı ve etkin bir şekilde tek platform üzerinden erişim 

imkânı sunmaktadır. 
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8178
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KONYA LABORATUVAR VE DEPOCULUK A.Ş. (KLD) 

2003 yılında mevcut hububat analiz laboratuvarı-

nın genişletilmesiyle kurulan Konya Ticaret Borsası 

Özel Gıda Kontrol Laboratuvarının uzmanlık alanı; 

test, analiz gibi laboratuvar hizmetleri ile danış-

manlık ve eğitim hizmetleridir. Gıda laboratuvarı-

mız, T.C. Sağlık Bakanlığı ile Tarım ve Köy İşleri Ba-

kanlıkları tarafından 08.03.2005 tarihinde onaylan-

mış; ithalat, ihracat ve diğer resmi amaçlı analiz 

hizmetleri için yetkilendirilmiştir. KLD aynı zamanda Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakan-

lığı onayıyla Tohum Tescil ve Sertifikasyon Merkezi, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı ona-

yıyla Yetkili Sınıflandırıcı, TOBB Akreditasyon Sistemi çerçevesinde Un ve Tahıl Grubu 

Kalite Sağlayıcı Laboratuvarı konumundadır. Ayrıca Avrupa Laboratuvarlar Birliği EU-

ROLAB'a bağlı olarak Türkiye'de faaliyet gösteren Türk Laboratuvarlar Birliği TURKLAB'ın 

üyesidir. 

Laboratuvarımız TS EN ISO 17025 standardı kapsamında TSE tarafından onaylanmış ve 

TSE laboratuvarı (taşeron laboratuvar) olma hakkı kazanmıştır.  

Laboratuvarımızda, uluslararası geçerliliği olan ISO, BAM, EPA, AOAC, AACC ve ICC 

metotları ile TS analiz metotları uygulanmaktadır. 

Konya da tohumculuğun daha da geliştirilmesi 

ve tohum üretim faaliyetlerinin daha ileriye git-

mesi için çalışmalarını sürdüren Konya Laboratu-

var ve Depoculuk A.Ş, sahip olduğu arpa ve 

buğday sertifikasyon türlerine ilave olarak yeni 

türlerde kapsam genişletme başvurusu için 

mevcut alt yapısını güçlendirmiş, yerinde ince-

leme ve denetleme neticesinde Tohumculuk 

Hizmetlerinde Yetki Devri Yönetmeliği hükümleri-

ne göre Arpa ve Buğday sertifikasyonuna ilave-

ten Nohut, Fasulye, Mercimek, Aspir, Ayçiçeği, 

Yulaf ve Mısır türlerinde de analiz yetkisi 

20.03.2019 tarihi itibariyle alınmıştır. 

Borsamız bünyesinde gıda laboratuvarının yanı sıra toprak analiz laboratuvarı da yer 

almaktadır. Toprak laboratuvarımızda; toprak, yaprak, gübre ve torf numunelerinde 

kimyasal analizler yapılmaktadır. Toprak numunelerinde, yapılan analiz sonucunda 

elde edilen değerler göz önüne alınarak gübreleme tavsiyesi verilmekte, bu tavsiyeler 

yapılırken mikro besin elementlerinin miktarları da dikkate alınmaktadır.  

Ayrıca Gübre Analiz Laboratuvarımız Tarım İl Müdürlükleri tarafından yapılmakta olan 

piyasa ve şikayet denetimleri sırasında alınan kimyevi, organik, organomineral, özel,  
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mikrobiyal ve enzim içerikli organik gübreler ile toprak düzenleyicilerine ait numunele-

rin analizlerini yapmak üzere yetkili olan 37 laboratuvardan birisidir.  

2019 yılı içerisinde; 

Türk Akreditasyon Kurumu (TÜRKAK) tarafından gerçekleştirilen denetim sonrasında 

laboratuvarımızın mevcut akreditasyonu devam etmektedir.  

Konya Tarım ve Orman Bakanlığı İl Müdürlüğü tarafından Toprak Analiz Laboratuva-

rımızda denetim gerçekleştirilmiş, denetim sonrasında toprak analiz laboratuvarımız 

mevcut faaliyetlerine devam etmektedir.  

TSE tarafından laboratuvarımızda denetim gerçekleştirilmiş, denetim sonrasında 

TSE’nin deney hizmeti alınabilecek taşeron laboratuvarı onayı alınmıştır.  

2019 yılında KLD çatısı altında; 1667 adet analiz gerçekleştirilmiştir.  

2019 KLD Laboratuvarları Analiz Sayıları 

 

Konya Laboratuvar ve Depoculuk Tarım Gıda Enerji A.Ş. Merkez yetkili sınıflandırıcı 

olarak 13.03.2014 tarihinde lisanslandırılmıştır.  Yetkili sınıflandırıcılık hizmetlerinde 2019 

yılında da artış sağlanmış ve 2018 yılı 35 olan şube sayısı 2019 yıl sonu itibariyle 51 adet 

olmuştur.  

 

2019 KLD YETKİLİ SINIFLANDIRICILIK FAALİYETLERİ 

2019 yılında yetkili Sınıflandırıcılık faaliyetleri kapsamında 51 şubede toplam 89.541 

adet analiz yapılmıştır. 

 

 

Gübre; 206

Mikrobiyoloji; 136

Toprak; 236

Kimyasal; 242

Fiziksel; 375

Dış Hizmet; 472
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2019 YILI ŞUBELERE GÖRE ANALİZ SAYILARI 
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1639

1806

1910

1930

2005

2024

2030

2076

2288

2385

2444

2469

2594

2668

2848

2900

2915

2917

3191

3412

3650

3819

3948

4003

ASLİDAŞ - ASLİDAŞ 6 ÇELTİK

EVLİK LİDAŞ - İPEKÇİ

ASLİDAŞ - ASLİDAŞ 3 YUNAK

LDR LİDAŞ -  İSMİL 2

MATLI LİDAŞ -ÇORLU

SARAÇ LİDAŞ - BEYŞEHİR

GÜZEL LİDAŞ - CİHANBEYLİ 2

MAPA LİDAŞ - TATLICAK 3

MATLI LİDAŞ - TURGUTLU

KAN LİDAŞ-ŞEREFLİKOÇHİSAR

ATARLAR LİDAŞ - SULTANHANI

KONAGRO LİDAŞ-ORGANİZE

MATLI LİDAŞ - GAZİANTEP

ATB LİDAŞ- EŞMEKAYA

ASLİDAŞ -ASLİDAŞ 4 KARAPINAR

ATB LİDAŞ- ARATOL

ALTILAR LİDAŞ- KULU 2

ŞAKİROĞLU LİDAŞ-KAYACIK

EVLİK LİDAŞ-İSMİL

LDR LİDAŞ - HOTAMIŞ

SELÇUKLU YILDIZI-TÖMEK 2

MATLI LİDAŞ-TÖMEK

ALTUNTAŞ LİDAŞ-ACIPINAR

KAİNAT LİDAŞ-ACIKUYU

ALTUNTAŞ LİDAŞ-AĞAÇÖREN

ASLİDAŞ-ASLİDAŞ 2

EVLİK LİDAŞ-ÇUMRA

ALTINBİLEK LİDAŞ -ESKİŞEHİR

ŞİMŞEKLİ LİDAŞ- KARAPINAR 2

YALNIZLAR LİDAŞ-KULU

ASLİDAŞ - ASLİDAŞ 5 SARAY

HEKİMOĞLU LİDAŞ-PINARBAŞI

ULİDAŞ-ALACA

ŞİMALA LİDAŞ-TATLICAK 2

TOPRAK LİDAŞ-KAZIMKARABEKİR

TOPRAK LİDAŞ-KARAMAN

KONYA LİDAŞ-KARŞIYAKA

AVS LİDAŞ-OKÇU

KAİNAT LİDAŞ-KANGAL

GK LİDAŞ-ÇERİKLİ

ALTINBİLEK LİDAŞ -ÇİFTELER

RANA FARM LİDAŞ-KARAMAN ORG.

TOPRAK LİDAŞ-ATLANTI

TRAKYA EVREN-TEKİRDAĞ

SARAÇ LİDAŞ- TATLICAK

ASLİDAŞ-ASLİDAŞ

KAİNAT LİDAŞ - PINARHİSAR

MATLI LİDAŞ-KARACABEY

GÜZEL LİDAŞ- CİHANBEYLİ

YUSUF ZENGİN LİDAŞ- KARAPINAR

KAİNAT LİDAŞ-PİRİ REİS
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KLD YETKİLİ SINIFLANDIRICILIK KAPSAMINDA ANLAŞMALI LİSANSLI DEPOLAR 

Sıra No Anlaşmalı Lisanslı Depolar  Yetkili Sınıflandırıcı/Şube Adı  İl/İlçe  

1 GK Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD Çerikli Şubesi  Kırıkkale / Çerikli 

2 Kainat Tarım Ürünleri LİDAŞ . KLD. Kangal Şubesi  Sivas / Kangal 

3 Anadolu Selçuklu Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD. Aslidaş Şubesi  Konya / Karatay 

4 Toprak Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD. Kazımkarabekir Şubesi  Karaman/Kazımkarabekir  

5 Yalnızlar Agro Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD. Kulu Şubesi Konya / Kulu 

6 Konya Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD. Kulu Karşıyaka Şubesi  Konya / Kulu 

7 Saraç Hububat Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD. Tatlıcak Şubesi  Konya /Tatlıcak 

8 Konagro Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD. Organize Şubesi  Konya / Organize 

9 Evlik Tarım Ürünleri LİDAŞ KLD. Çumra Şubesi  Konya / Çumra  

10 Evlik Tarım Ürünleri LİDAŞ KLD. İsmil Şubesi  Konya / İsmil 

11 Matlı Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD. Karacabey Şubesi  Bursa / Karacabey 

12 Matlı Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD. Tömek Şubesi Konya / Selçuklu  

13 Toprak Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD. Karaman Şubesi  Karaman / Mekez 

14 Ulidaş Tarım Ürünleri LİDAŞ KLD. Alaca Şubesi  Çorum / Alaca  

15 Altuntaş Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD. Acıpınar Şubesi Aksaray / Acıpınar  

16 Trakya Evren Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD. Tekirdağ Şubesi  Tekirdağ / Sülaymanpaşa  

17 AVS Agro Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD. Çumra Okçu Şubesi  Konya / Çumra  

18 Selçuklu Yıldızı Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD. Tömek2 Şubesi  Konya / Mekez 

19 Hekimoğlu Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD. Pınarbaşı Şubesi  Konya / Merkez 

20 Kan Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD. Şereflikoçhisar Şubesi  Ankara / Merkez 

21 Şakiroğlu Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD. Kayacık Şubesi  Konya / Merkez 

22 Kainat Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD. Acıkuyu Şubesi  Konya / Kulu 

23 Güzel  Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD. Cihanbeyli Şubesi  Konya / Cihanbeyli 

24 Rana Farm LİDAŞ  KLD. Karaman Organize Şubesi  Konya / Karaman 

25 Şimala Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD. Tatlıcak 2 Şubesi Konya / Merkez 

26 Yusuf Zengin Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD.  Karapınar Şubesi  Konya / Karapınar  

27 Toprak Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD.  Atlantı Şubesi Konya / Kadınhanı  

28 Anadolu Selçuklu Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD. Aslidaş 2 Şubesi  Konya / Merkez 

29 Altılar Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD. Kulu  2 Şubesi Konya / Kulu 

30 Altuntaş Tarım ürünleri LİDAŞ  KLD. Ağaçören şubesi Aksaray / Ağaçören  

31 Kainat Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD. Pirireis Şubesi  Karaman / Merkez 

32 Aksaray İli Ticaret Borsası LİDAŞ. KLD. Aratol Şubesi  Aksaray / Merkez 

33 Aksaray İli Ticaret Borsası LİDAŞ  KLD. Eşmekaya Şubesi  Aksaray Eskil/ Eşmekaya 

34 Matlı Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD. Gaziantep Şubesi  Gaziantep / Merkez 

35 Şimşekli Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD. Karapınar 2 Şubesi Konya / Karapınar  

36 Altınbilek Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD. Eskişehir Şubesi  Eskişehir / Merkez  

37 Altınbilek Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD. Çifteler Şubesi  Eskişehir / Çifteler  

38 Kainat Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD. Pınarhisar Şubesi  Kırklareli / Pınarhisar 

39 Atarlar LİDAŞ  KLD. Sultanhanı Şubesi  Aksaray / Sultanhanı  

40 Anadolu Selçuklu LİDAŞ  KLD.  Aslidaş 3 Şubesi  Konya / Yunak 

41 Anadolu Selçuklu LİDAŞ  KLD.  Aslidaş 4 Şubesi  Konya / Karapınar  

42 Anadolu Selçuklu LİDAŞ  KLD.  Aslidaş 5 Şubesi Konya / Yunak Saray 

43 Anadolu Selçuklu LİDAŞ  KLD.  Aslidaş 6 Şubesi  Konya / Çeltik 

44 Mapa Tarım Ürünleri LİDAŞ  KLD.  Tatlıcak 3 Şubesi Konya / Merkez 

45 Matlı LİDAŞ  KLD.  Çorlu Şubesi Tekirdağ / Çorlu  

46 Saraç LİDAŞ  KLD.  Beyşehir Şubesi Konya / Beyşehir  

47 Matlı LİDAŞ  KLD.  Turgutlu Şubesi  Manisa / Turgutlu 

48 Güzel Tarım LİDAŞ  KLD.  Cihanbeyli 2 Şubesi  Konya / Cihanbeyli 

49 Lider Tarım LİDAŞ  KLD.  Hotamış Şubesi Konya / Karapınar  

50 Evlik LİDAŞ  KLD.  İpekçi Şubesi Konya / Karapınar 

51 Lider Tarım LİDAŞ  KLD.  İsmil2 Şubesi Konya / İsmil 
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KONYA TİCARET BORSASI PİYASALARI 

Konya Ticaret Borsası, A Piyasası olarak tanımladığı Elektronik Satış Salonu İşlem piya-

sası ile geleneksel ticareti modern ticari anlayışla bütünleştirmiş ve spot piyasalara 

yeni bir soluk getirmiştir. Spot pazarın yanı sıra Elektronik Ürün Senetlerinin işlem gördü-

ğü B Piyasası olan Tarımsal Ürün ve Emtia İhtisas Piyasası ile de üretici ve yatırımcılara 

yeni bir Pazar sunarak piyasanın derinleşmesini ve güçlenmesini sağlamıştır. 

 

A) ELEKTRONİK SATIŞ SALONU İŞLEM PİYASASI 

Teknoloji alanındaki gelişmeleri kendi ihtiyaçları doğrultusunda kullanan Konya Ticaret 

Borsası, 2011 yılında bir ilki gerçekleştirerek Türkiye’nin ilk elektronik satış salonunu hiz-

mete sunmuştur. Bu sistem ile “Geleneksel borsacılıkla, modern borsacılığı bir araya 

getirmiştir” ve bölgesel ve ulusal anlamda hizmet çıtasını yükseğe taşımıştır. Yeni sis-

tem satış salonu, spot işlemlere hız, güven ve kalite vurgusuyla yıllık işlem hacimlerine 

canlılık katmıştır.  

142 üye elektronik satış salonunda aynı anda işlem yapabilirken, istedikleri ürünü fiyat-

landırarak rekabetçi bir ortamda ürünü alabilmektedir. Bu sayede yoğun bir emek 

sonrası hasat edilen ürünler değerinde işlem görürken, çiftçilerimiz ve üreticilerimiz de 

alın terinin karşılığını elde etmektedir. 

Konya Ticaret Borsası Elektronik Satış Salonu’nda 2019 yılında toplam işlem miktarı  976 

bin ton,  toplam işlem adedi ise 40.265 olarak gerçekleşmiştir. 
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Elektronik Satış Salonu 2008-2019 İşlem Hacmi ve Miktar Grafiği 

 

Elektronik satış salonunda işlem gören ürünlere adet bazında baktığımızda ise son yıl-

larda ekim alanı artan mısır geçen yıllarda en çok işlem gören ürün olan buğdayı ge-

çerek 16.738 adet ile ilk sırada gelmektedir. Sonrasında sırasıyla buğday 16.190 adet, 

arpa 5.983 adet, bakliyatlar 1.140 adet ve 216 adet ile diğer ürünler işlem görmüştür. 

 

Elektronik Satış Salonu - Ürünlere Göre İşlem Adetleri 

 

 

 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

BUĞDAYLAR; 
16.190

MISIR; 16.738

ARPALAR; 5.983

BAKLİYATLAR; 
1.140DİĞER; 216

2019 YILI 
1,25 MİLYAR TL İŞLEM HACMİ 
976 BİN TON İŞLEM MİKTARI 
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B) ELÜS İŞLEM PİYASASI 

Faaliyetleri BORSAKONYA Platformu aracılığı ile gerçekleştirilen piyasada 2019 Tem-

muz ayına kadar 1,54 milyar TL’lik işlem hacmine ulaşmıştır. Toplam işlem miktarı ise 1,2 

milyon ton olmuştur. Kurulduğu 2014 yılından bu yana toplam 3,6 milyar TL işlem hac-

mi ve 3,7 milyon ton işlem miktarı ile Türkiye’deki ELÜS Pazar’ının lideri konumundadır. 

 

12 farklı ilde toplam 1.645.260 TON anlaşmalı lisanslı depo kapasitesi ile ülke çapında 

en yüksek depo kapasitesine sahip piyasadır. 

Anlaşmalı Lisanslı Depolar 

 

 

BUĞDAY; 652.527 MISIR; 334.851

ARPA; 198.860FINDIK; 8.786

2019 Yılı Ürünlere Göre ELÜS Miktarları (TON)
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ELÜS işlemleri için 26 Temmuz 2019 tarihinden itibaren faaliyete geçmesiyle birlikte 

ticaret borsalarına verilen ELÜS işlem yetkisi sona ererek Türkiye Ürün İhtisas Borsası ta-

rafından yürütülmeye başlanmış, 

Bu aşamada Borsamız TÜRİB acentesi olarak üyelik işlemleri konusunda yetkili kılınmış-

tır. Bu kapsamda TÜRİB’in faaliyete geçmesinden itibaren 7500 gerçek/tüzel kişinin 

üyelikleri Konya Ticaret Borsası tarafından gerçekleştirilmiştir. 

C) FİZİKİ TESLİMATLI BUĞDAY KONTRATLARI PİYASASI 

Borsa İstanbul Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasasının (VİOP) sahip olduğu bilgi birikimi ve 

teknolojik altyapısı ile KTB’nin piyasa tecrübeleri ve bilgi birikimi bir araya getirilerek 

Fiziki Teslimatlı Buğday Kontratları Piyasaları (C Piyasası) işleme açılmıştır.  

Vade sonunda Elektronik Ürün Sertifikaları (ELÜS) üzerinden teslimatı gerçekleşecek 

olan Anadolu Kırmızı Sert ve Makarnalık Buğday Vadeli İşlem Sözleşmeleri ile tarım 

ürünlerine ilişkin vadeli fiyatların oluşması, ürünlerin ileri vadelerde fiyat belirsizliğini or-

tadan kaldırarak hem sanayici hem üreticinin gelecek beklentileri ile finansman veya 

üretim planlamalarını daha sağlıklı yapmalarını,  buğday üretici ve tüketicilerinin bek-

lenmedik fiyat hareketlerine karşı korunma amaçlı pozisyon almasını sağlamaktadır. 
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KTB MESLEK GRUPLARI ve ÜYE BİLGİLERİ 

Borsamıza kayıtlı faal 1.254 üye bulunmaktadır. Meslek gruplarına göre üye sayıları ve 

dağılımları şu şekildedir.  

 

 

ÜYELİK İŞLEMLERİ 

01.01.2019 – 31.12.2019 tarihleri arasında borsamız kotasyonuna dahil maddelerin alım 

satımıyla iştigal ettiğini belirterek müracaat eden ve kayıt olmalarına herhangi bir sa-

kınca olmadığı anlaşılan 53 üye kaydedilmiştir.  

2019 yılı içinde, Meclis toplantısında alınan karar ile üyelikleri askıya alınan ve askı ka-

rarını takip eden yılbaşından itibaren iki yıl içinde adres ve durumlarını bildirmeyen ve 

alım satım işlemi bulunmayan ve yıl içinde borsamıza müracaat ederek kaydının si-

linmesi talebinde bulunan toplam 64 üyemizin borsamızdaki kayıtları silinmiştir. 

 

 

 

 

 

 

1.MESLEK GRUBU; 

269

2.MESLEK GRUBU; 

83

3.MESLEK GRUBU; 

116
4.MESLEK GRUBU; 

219

5.MESLEK GRUBU; 

151

6.MESLEK GRUBU; 

35

7.MESLEK GRUBU; 

113

8.MESLEK GRUBU; 

65

9.MESLEK GRUBU; 

85
10.MESLEK 

GRUBU; 118
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KONYA TİCARET BORSASI İŞLEMLERİ 

Borsamızda 2019 yılı işlem hacmi 2018 yılına göre %17 artarak yaklaşık 15,6 milyar TL 

olmuştur. Toplam işlem adedi ise 163.444 olarak gerçekleşmiştir.  

 

Konya Ticaret Borsası’nda 2019 yılı içerisinde Hazır Tüccar Satışları 6.874.462.483 TL, 

Hazır Müstahsil Satışları 5.662.226.827 TL ve Diğer Satışlar 3.053.009.969 TL işlem hacmi-

ne sahip olmuştur. 
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PROJELER 

GELECEĞİ GÜNEŞLE AYDINLATIYORUZ PROJESİ 

Mevlana Kalkınma Ajansı’nın Yenilenebilir Enerji Mali Destek Programı kapsamında 

Konya Ticaret Borsası’nın “Geleceği Güneşle Aydınlatıyoruz” projesi ile 2016 yılında 

Konya Ticaret Borsası (KTB) Hizmet Binası çatısına 66 kWh(saat başına) kurulu gücünde 

güneş enerjisinden elektrik üretim tesisi kurulmuştur. Ayrıca; KTB Hizmet Binasında 2433 

armatür değiştirilerek enerji verimli hale getirilmiş ve aydınlatma için harcanan elektrik 

enerjisinden yaklaşık %88’Lik bir tasarruf sağlanması öngörülmüştür. 

 

Üretime başladığı 2016 Mayıs ayından bu yana 210 MW üretim gerçekleştirilmiştir. Top-

lam enerji sarfiyatının yaklaşık %27’si güneş enerjisinden üretilen elektrik ile karşılanmış-

tır.  
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Bu proje ile; 10. Kalkınma Planında belirlenen enerji bileşeninin amaç ve hedeflerine, 

bölgenin, ülkenin enerji üretimi ve kullanımında yenilenebilir enerji kaynaklarının payı-

nın artırılmasına ve kamu yapılarında, konutlarda ve diğer yapılarda enerji verimliliği 

uygulamalarının teşvik edilmesi amacına da katkı sağlanmıştır. 

 

BORSAKONYA+ TARIMSAL EMTİANIN DİJİTALLEŞMESİ 

Mevlana Kalkınma Ajansı Küçük Ölçekli Altyapı Programları hibe desteği kapsamında 

bölgede iş ve yatırım ortamının iyileştirilmesine ve girişimcilik altyapısının geliştirilmesine 

yönelik altyapı çalışmalarının desteklenmesi önceliği baz alınarak hazırlanan projemi-

zin amacı; Ülke çapında tarımsal emtia ticaretine dayalı iş ve yatırım ortamını geliştir-

mek, dijital dönüşüm ve inovasyona öncülük ederek ekonomik büyümeyi destekle-

mek ve sürdürülebilir ticarete katkıda bulunmaktır. Projenin Özel Amacı ise Ulusal ve 

uluslararası çapta hizmet veren BorsaKonya Elektronik Satış Salonu, Elektronik Ürün 

Senedi ve Fiziki Teslimatlı Buğday Kontratları Piyasalarında; veri merkezi ve sunucu alt-

yapısını güçlendirerek güvenli ve hızlı dijital tarımsal ticaret gerçekleştirmek, borsaya 

erişimi kolaylaştırarak yatırımcı portföyünü ve piyasa derinliğini artırmak, Bilgi Güvenliği 

Sistemleri altyapısını oluşturup tanıtarak Borsanın lider konumunu güçlendirmektir.  

Konya Ticaret Borsası Piyasalarını etkin bir şekilde kullanan tüm paydaşların, iş süreçle-

rinin ve işlem sonrası hizmetlerin geliştirilerek daha iyi hizmet almaya ihtiyacı bulun-

maktadır. Ülkede lider konumda bulanan borsanın dijital faaliyetleri kapsamında yap-

tığı tüm yeniliklerin temeli veri merkezi ve sunucu altyapısı ile sunduğu hizmetlerdir. 

Proje amaçlarının gerçekleştirilmesiyle, Borsaya erişim ve sistem performansı artacak-

tır. Bu sayede hız, performans ve güvenlik sorunlarına çözüm üretilerek piyasa derinliği 

ve hacminin artırılması sağlanacaktır. Fiyat riskine karşı pozisyon alan ve bu pozisyona 

göre karar veren üretici, tüccar ve sanayiciler taraf olarak karşılarında yeterli sayıda 

aktör bulabileceklerdir 
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ELEKTRONİK SATIŞ SALONU AYLIK FİYAT DEĞİŞİM GRAFİKLERİ 
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T.C. Ticaret Bakanlığı www.ticaret.gov.tr 

T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı www.hmb.gov.tr 

Türkiye İstatistik Kurumu www.tuik.gov.tr 

Türkiye İhracatçılar Meclisi www.tim.org.tr 

Anadolu Ajansı www.aa.com.tr 

KTO Konya Ekonomi Raporu www.kto.org.tr 
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